
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2019



Obsah

Orgány nadace  03

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  04

Činnost nadace   05

Podpora neziskových organizací  05
Podpora individuálních žadatelů   18
Projekty 16  20
Charitativní akce   21 

Finanční zdroje  22

Předpokládaný vývoj činnosti   22

Personální obsazení   22

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   23

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  29

Příloha účetní závěrky  39

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  48

Přehled poskytnutých darů   53

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201902



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis, MBC

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 03



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců. 

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201904



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců. 

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Činnost nadace

3.1 Podpora neziskových organizací
Nadace AGROFERT nabízí podporu organizacím rozvíjejícím svoji činnost ve čtyřech základních oblastech: 

• podpora dětí a mládeže

• podpora sociálních projektů

• podpora zdraví

• rozvoj regionů

V roce 2019 byly vyhlášeny dvě grantové výzvy pro organizace. Konkrétně se jednalo o výzvy: 

a) Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají

b) Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 

Název grantového řízení
Počet přijatých 

žádostí

Počet 
podpořených 

žádostí Úspěšnost
Celková výše 

příspěvků v Kč

Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či 
prostředím, ve kterém vyrůstají

185 75 40,50% 5 037 282

Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 32 30 93,70% 8 641 060

Celkem 217 105 67,10% 13 678 342

Mimo grantové řízení rozhodla správní rada o materiálním daru pro Thomayerovu nemocnici v Praze. Nadace AGROFERT 
věnovala této instituci ultrasonografický lineární videogastroskop v hodnotě 5 808 000,- Kč. 

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům. 

V roce 2019 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 58 244 183,- Kč v následujících oblastech: 

Kategorie Částka v Kč

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 4 917 731

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 5 918 425

OBECNÉ INDIV. ŽÁDOSTI 9 798 691

PODPORA ZDRAVÍ 14 960 171

PODPORA DĚTÍ 5 847 262

PODPORA REGIONŮ 300 000

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 2 255 000

FOND REHABILITACE 2 766 218

STIPENDIJNÍ FOND 1 409 462

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 1 815 500

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 4 934 428

PROJEKT 52 MILIONŮ 404 730

NADÁCIA AGROFERT 2 916 566

Celkový součet 58 244 183

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 05



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory

2 NATAMA, o.p.s. Poradenské a terapeutické služby pro děti, rodiny, adoptivní 
a pěstounské rodiče. Pomoc dětem, které zažily rané trauma. 
Příspěvek na aktivity zaměřené na děti trpící následky traumat 
v dětství. 

100 000 Kč

7 PARENT PROJECT, z.s. "Nejste sami" - podpora rodin s dětmi s nervosvalovým 
onemocněním, terénní práce a odlehčovací a edukační pobyt

80 000 Kč

8 VESPOJENI, z.s. Podpora bydlení dětí odcházejících z dětského domova  
a klientů s mentálním postižením Domu sv. Vavřince Charity 
Plzeň. 

50 000 Kč

10 Médea - z.s. Hlinsko Provoz Střediska volného času POHODA a POHODA COOL pro 
děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, děti s poruchami 
chování a rizikovou a delikventní mládež.

50 000 Kč

15 Centrum sanace rodin - spolek Sociální služba sanace rodin v Táboře a okolí ambulantně,  
ale především v terénu. Příspěvek na mzdové náklady.

50 000 Kč

17 ANGELMAN CZ, spolek Třídenní setkání rodin pečujících o dítě s Algelmanovým 
syndromem.

23 760 Kč

18 Pomoc rodinám, z.s. Pomoc sociálně slabým rodinám na Dačicku, zvyšování 
rodičovských kompetencí. Terénní služby rodinám. 

15 000 Kč

20 Oblastní charita Most, církevní 
právnická organizace

Realizace volnočasových aktivit v Nízkoprahovém centru 
Zastávka pro sociálně vyloučené děti v Duchcově. Děti  
z nepodnětného prostředí, rodičů dlouhodobě žijících na 
sociálních dávkách. 

30 000 Kč

22 End Duchenne z.s. a) Projekt vzdělávání, poradenství a provázení rodin v celé ČR  
přímá práce pěti mentorských rodin v regionech b) rehabilitační 
pobyt pro cca 10 rodin pacientů se zaměřením na praktické 
ukázky nových metod fyzioterapie, vzdělávání, respitní péče 
pro rodiče, výměna zkušeností. V prostředí uzpůsobeném 
pacientům na ventilační podpoře. 

55 000 Kč

25 Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, .o.p.s.

 Příspěvek na mzdové náklady a na pořízení inteligenčního 
neverbálního testu, který je určen pro děti 2 - 7 let. Dále 
pomůcky na rozvoj sluchového a prostorového vnímání. 

100 000 Kč

28 Dům tří přání, z. ú. Zajištění pobytových služeb v Domu Přemysla Pittra pro děti, 
který pomáhá ohroženým dětem a jejich rodinám. Konkrétně 
na mzdové náklady vychovatele a část mzdových nákladů na 
sociálního pracovníka v pobytové části. 

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Ad a)  
Grantová výzva „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, 
ve kterém vyrůstají“

Grantová výzva na podporu dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají, je tradičně jedním  
z největších grantových řízení Nadace AGROFERT. Zaměřuje se na neziskové organizace pomáhající rodinám, které se starají  
o postižené dítě/děti v domácím prostředí, případně také na organizace, které pracují s dětmi sociálně vyloučenými či ohrože-
nými sociálním vyloučením. Společným jmenovatelem podporovaných aktivit je vždy práce s rodinou dítěte, případně prevence 
odebrání dítěte do ústavní péče. Z přidělených nadačních prostředků je možné financovat provozní náklady organizací, včetně 
nákladů na mzdy odborných pracovníků a jejich vzdělávání, náklady na pořízení potřebného vybavení a edukačních pomůcek, 
případně náklady na nákup automobilu potřeného k výkonu odlehčovacích a asistenčních služeb rodinám. 

Do otevřené grantové výzvy se přihlásilo celkem 185 organizací, podpořeno bylo 75 z nich. Na nadačních příspěvcích bylo  
v rámci tohoto grantového řízení rozděleno 5 037 282,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či 
prostředím, ve kterém vyrůstají 2019“:

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201906



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory

30 Centrum pro integraci osob 
se zdravotním postižením 
Královehradeckého kraje, o.p.s.

Psychorehabilitační pobyty pro děti a mládež se zdravotním 
postižením. Týdenní zimní tábor, 14 denní letní tábor a 5 
víkendových pobytů. Zároveň forma odlehčovací služby  
pro pečující rodiče. 

50 000 Kč

31 Komunitní centrum, Říčany o.p.s. Projekt Spolu doma - rodinná asistence, sociálně-aktivizační 
služby pro rodiny, pověření pro výkon sociálně právní ochrany 
dětí pro celý SČ kraj. Pomoc dětem ohroženým prostředím, ve 
kterém vyrůstají a dětem s mentálním nebo jiným zdravotním 
hendikepem.

50 000 Kč

33 Porozumění Litvínov, z.s. Mateřské centrum pro děti a mládež s postižením Klubíčko, 
existuje od roku 2004, zajišťuje doplňkovou péči, volnočasovou 
a rodinnou rehabilitaci pro rodiny pečující o dítě s postižením. 
Klubové prostory jsou přístupné i veřejnosti. 

50 000 Kč

36 Farní charita Lovosice, církevní 
právnická osoba 

podpora dětí žijících v azylovém domě v Lovosicích, a to jak 
přímo, tak přes podporu jejich matek. Aktivity jsou zaměřené 
na potírání socioekonomických stigmat a vymanění ze sociální 
exkluze. 

50 000 Kč

39 Centrum pro rodinu a děti Přerov, 
z.s. 

projekt Služby pro rodiny s dětmi ve spolupráci s OSPOD 
poskytuje podporu a pomoc rodinám s dítětem v ohrožení - 
sanace rodiny, terapie dětí a rodin, práce s dětmi vězněných 
rodičů, zlepšování rodičovských kompetencí, asistovaný 
kontakt. 

100 000 Kč

47 Dživ Lačeš, z.s. Náklady na zájmové kroužky pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. 

75 000 Kč

48 Dětský domov Husita, o.p.s. Systematická práce s biologickými a hostitelskými rodinami či 
jinými příbuznými dětí umístěných v DD dle jejich individuálních 
potřeb.

100 000 Kč

51 Začít spolu, z.s. Práce s rodinou a dětmi, která zajišťuje zdravý vývoj  
a posilující vztahy dětí a rodiny. Cílem je dlouhodobá podpora 
a prevence rodiny ve vzdělávacím a výchovném působení. 
Konkrétně: a) vzdělávací a komunitní místnost pro děti  
v předškolním vzdělávání a prvním stupni ZŠ, především 
doučování dětí b) pracovně výchovná činnost a volnočasové 
aktivity, včetně příměstských táborů pro děti z Broumovska  
a Náchodska. 

50 000 Kč

52 NONA 92, o.p.s. Doprava mentálně postižených dětí, mládeže a dospělých  
s kombinovanými vadami do speciálních a sociálních zařízení  
v Novém Městě nad Metují. 

50 000 Kč

53 Volno, z. ú. Odlehčovací služby pro rodiny pečující o dítě nebo 
dospívajícího člověka s autismem, mentálním postižením  
a kombinovaným postižením. Středisko respitní péče Kolín. 

100 000 Kč

55 ADAM - autistické děti a my, z.s. Podpora celé rodiny. Děti pravidelně dochází na terapie, v létě 
na příměstské tábory a terapeuticko - edukační víkendové 
pobyty. 

75 000 Kč

56 Kostka Krásná Lípa, po. Terénní služby sociálně aktivizačních služeb pro rodiny  
v dlouhodobě krizové sociální situaci v 18 obcích ve 
Šluknovském výběžku.

50 000 Kč

60 ITY, z.s. Příspěvek na zajištění platu pracovníků v přímé péči 
(koordinátor, osobní asistenti, sociální pracovník  
a canisterapeut) pečujících o osoby s poruchou autistického 
spektra nebo o osoby s mentálním, tělesným a smyslovým 
handicapem.

75 000 Kč

63 APLA Jižní Čechy, z. ú. Rozšíření sociálně aktivizační služby pro osoby s autismem  
a jejich rodiny z Jihočeského kraje, terénní a ambulantní služba. 

75 000 Kč

66 Středisko rané péče Olomouc Podpora vývoje dětí s mentálním, fyzickým a kombinovaným 
postižením, včetně dětí s PAS, od narození do 7 let  
v Olomouckém kraji. 

50 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 07



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory

67 Centrum Hájek, z. ú. Projekt "Co víc spolu ještě dokážeme" pomůže dětem s těžkým 
kombinovaným postižením od 1 do 15 let prostřednictvím služeb 
speciálního pedagoga rozvíjet jejich individuální schopnosti  
a nacházet nové možnosti rozvoje. 

60 000 Kč

69 Středisko rané péče Brno Podpora rodin dětí se zrakovým a kombinovaným postižením 
od narození do 7 let. 

50 000 Kč

75 Auxilium, o.p.s. Odlehčení rodinám s dětmi s nejtěžším stupněm postižení jako 
začátek sdílené péče. Osm odlehčovacích pobytů. 

100 000 Kč

76 Janus, z.s. Projekt Doprovázení samostatným životem pro děti z dětského 
domova Vranov při vstupu do samostatného života. Práce se 
skupinou a individuální podpora. Do projektu vstupují děti od 
12let. 

50 000 Kč

77 Oblastní charita Most, církevní 
právnická osoba

Centrum pro děti Janováček poskytuje dětem v předškolním 
věku ze sociálně znevýhodněného prostředí Janova přípravu 
na školní docházku. Cílem je zapojit i rodiče a připravit je na 
jejich roli ve vzdělávání dětí. 

50 000 Kč

78 Sdružení rodičů a přátel střediska 
DAR, z. ú. 

Odlehčovací služby pro rodiny pečující o děti s těžkým 
zdravotním postižením, vždy jeden víkend v měsíci, v případě 
tíživé situace kdykoliv. 

60 000 Kč

79 HEWER, z.s. Osobní asistence pro osoby s těžkým mentálním a kombino-
vaným postižením v Praze, Ústeckém, Středočeském, 
Královehradeckém, Pardubickém a Jihomoravském kraji. Klienti 
do 26 let. 

50 000 Kč

83 Speciálně pedagogické centrum 
EDA, z. ú./EDA cz, z. ú. 

Podpora rodin dětí s těžkým zrakovým a kombinovaným 
postižením, komplexní poradenské služby zaměřené na 
vzdělávání a integraci dětí. 

100 000 Kč

85 Občanské sdružení Logo, z.s. Projekt "Vídáme se pravidelně aneb spolu je nám dobře". 
Soubor služeb pro osoby s poruchou komunikace a hybnosti. 
Služby rané péče. Pravidelní setkávání rodin s dětmi (10 setkání 
a dva 5denní pobyty) za účasti odborných pracovníků. 

50 000 Kč

86 SANANIM, z. ú "Komplexní péče o dítě a rodinu" - ochrana dětí závislých 
rodičů a zvýšení rodičovských kompetencí. 

55 000 Kč

87 Šance pro Tebe, z.s. Projekt zaměřený na děti z ubytoven a vyloučených lokalit 
Chrudimska - předškolní příprava dětí, pedagogická podpora  
a zážitkové a preventivní aktivity.

80 000 Kč

88 Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy, z. ú. 

Centrum denních služeb v Komunitním centru Motýlek pro děti 
5 - 21 let. 

100 000 Kč

93 Centrum pro rodinu a sociální 
péči, z.s.

Mediace a rodinné konzultace pro rodiče pečující o dítě 
se zdravotním postižením, konkrétně osobní asistence, 
odlehčovací služba, integrační klub, rodinné poradenství, 
půjčovna pomůcek

100 000 Kč

94 Národní ústav pro autismus, z. ú.. 
(NAUTIS) 

Odlehčovací služby pro rodiny dětí s PAS: odlehčovací pobyty 
v respitním centru během celého týdne, víkendové pobyty, letní 
tábory. 

100 000 Kč

97 Společnost pro 
mukopolysacharidosu, z.s. 

Odlehčovací pobyt pro rodiny s dětmi  
s mukopolysacharidosou.

100 000 Kč

99 Centrum J.J. Pestalozziho Podpora aktivit Poradenského centra pro děti od 6 do 26 let 
z dětských domovů, výchovných ústavů a pěstounské péče. 
Nastavená vazba pokračuje i po odchodu dětí z ústavní péče. 
Konkrétně víkendové pobyty, skupiny osobnostního rozvoje, 
interaktivní a vzdělávací semináře, individuální konzultace, 
doprovázení a síťová setkávání. 

80 000 Kč

101 ICOS Český Krumlov Příspěvek na udržení stávající kapacity a kvality služby Podpora 
rodin dětí v ohrožení v příhraničních regionech. Konkrétně 
komplexní poradenství, včetně terapie, terénní práce  
v rodinách, asistované kontakty, mediace, případová práce. 

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201908



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory

103 Rodinné integrační centrum, z.s. Pomoc a podpora pro rodiny s dětmi s poruchami autistického 
spektra a mladé dospělé s PAS ve věku 1 - 26 let na území 
Pardubického kraje. Příspěvek na mzdy sociálních pracovnic. 

50 000 Kč

104 Cestou necestou, z.s. Projekt Dítě v hlavní roli: poskytování komplexních služeb 
dětem ohroženým syndromem týrání, zneužívání či 
zanedbávání. Konkrétně vyhodnocení ohrožení a potřeb dítěte, 
poradenství pro rodiče, individuální a rodinné terapie. 

70 000 Kč

108 Dívčí katolická škola příspěvek na mzdové náklady sociální pracovnice školy pro děti 
z extrémně těžkého sociálního prostředí a žáky s mentálním 
postižením

100 000 Kč

109 Letní dům, z. ú. "Doma v rodině" - preventivní práce a podpora dětí a jejich 
biologických rodin v tíživé životní situaci. Příspěvek na 
materiálové, nemateriálové a osobní náklady.

100 000 Kč

114 Host pro NelhoStejnost, z.s. Projekt "Jedeme v tom všichni společně", aktivní podpora  
rodin v obci a okolí, jedná se o rodiny žijící dlouhodobě  
v nevyhovujících sociálních podmínkách. Práce je zaměřena  
na celou rodinu. 

50 000 Kč

115 Země lidí, o.p.s. Realizace odlehčovacích víkendových a táborových pobytů 
pro děti a mládež s tělesným a kombinovaným postižením. 
Odlehčení pro pečující. 

100 000 Kč

116 Klub nemocných cystickou 
fibrózou, z.s. 

Provoz sociální služby Klubu CF, poskytuje odborné sociální 
poradenství, především edukaci rodičů a psychosociální 
podporu. Týdenní edukační pobyty pro rodiče nově 
diagnostikovaných pacientů. 

100 000 Kč

119 Asociace přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. - Klub 
Paprsek 

Podpora registrované sociální služby odborného sociálního 
poradenství, konkrétně na mzdové náklady pracovníků. 
Volnočasové aktivity v rámci Klubu Paprsek. 

30 000 Kč

120 Handicap Zlín, z.s. Zapojení dětí s hendikepem do volnočasových aktivit, 
především pobytové aktivity, plus 7 nepobytových aktivit  
a pravidelná klubová činnost ve 4 kroužcích 

50 000 Kč

122 Dětské centrum Čtyřlístek, p.o. Poskytování krátkodobé a dlouhodobé péče dětem  
s onemocněním vyžadujícím zvýšenou ošetřovatelskou či 
paliativní péči, konkrétně dovybavení zařízení v Havířově 
koupacím lůžkem a přesouvací podložkou pro nepohyblivé 
děti. Služba nabízena rodičům, kteří mají doma postižené dítě 
a potřebují si odpočinout nebo něco vyřídit. Také dlouhodobé 
umístění v případech, že rodiče již péči nejsou schopni 
zvládnout. 

36 999 Kč

124 Smíšek, z.s. Projekt navazuje na pravidelnou činnost v rámci integračních 
školiček. Práce speciálního pedagoga a terénního sociálního 
pracovníka přímo v rodinách, zejména v rodinách rodičů  
s nižším intelektem. 

50 000 Kč

130 Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
Klub Jablonec nad Nisou

Sociální automobil - denní přeprava těžce zdravotně 
postižených dětí do škol, projekt realizován od r. 2000 
nepřetržitě.

89 000 Kč

131 ANULIKA, z.s. Projekt Podpora pečující rodiny zajišťuje celoročně bezplatnou 
pomoc, podporu a poradenství a doprovázení pečujícím  
a pozůstalým. 

50 000 Kč

132 Farní charita Týn nad Vltavou, 
evidovaná právnická osoba 

Projekt SOS rodina pro děti z registru OSPOD, práce sociální 
pracovnice v rodině. 

20 000 Kč

133 Jsme tady, o.p.s. Centrum denních služeb pro mladé lidi s tělesným a zrakovým 
postižením. Příspěvek na pokrytí části mzdových nákladů 
osobních asistentů a na přírodní hudební nástroje. 

50 000 Kč

137 Společnost pro ranou péči. z.s. Poskytování služeb rané péče rodinám v Praze, Středočeském 
a Karlovarském kraji. 

50 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 09



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory

144 Cesta bez bariér, spolek Dopravní služba pro zdravotně postižené děti a dospělé 
obnovena v roce 2018 v nájemních prostorách s bezbariérovou 
úpravou, příspěvek na nájem.

24 000 Kč

147 Centrum Locika, z.ú. Přímá odborná a specializované pomoc dětem z Prahy  
a Středočeského kraje, které zažívají násilí. 

100 000 Kč

152 Sdružení Neratov, z.s. Organizace nabízí chráněné bydlení, základní školu speciální  
a chráněnou dílnu pro osoby s různým postižením, nyní 
rozšíření služby o odlehčovací služby pro rodiny - denní 
stacionář a 4 pokoje pro dlouhodobější pobyty. 100 000 Kč

153 Vavřinec, z.s. Podpora sociálně znevýhodněných dětí v lounském okrese 
prostřednictvím sociálních služeb - azylový dům pro rodiny 
s dětmi, sociálně aktivizační služby a odborně sociální 
poradenství. 

80 000 Kč

154 Dětský klíč Šumperk Podpora rodin s dítětem s PAS, odlehčovací služba pro  
rodiny formou krátkodobého pobytu dítěte mimo domov,  
v odlehčovacím bytě. Ten je určen vždy pro jednoho klienta. 

60 000 Kč

156 Za sklem, o.s. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s PAS, rozšíření  
a vybavení nových prostor. Organizace má tři centra - Praha  
a Zlín, nově i Olomouc. 

70 000 Kč

159 Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy

Nízkoprahová přípravka pro děti ve věku 4 až 10 let - Klubík 
Kapka. 4 ambulantní kluby v Plzni, Domažlicích, Rokycanech  
a Dobřanech, dále mobilní terénní forma těchto klubů v česko-
bavorském příhraničí.

60 000 Kč

164 Péče bez překážek, z.s. Třídenní kurz kinetické mobilizace pro rodiče dětí s postižením 
- pečující se naučí šetrné manipulaci s postiženými dětmi, aby 
minimalizovali jejich bolest a sebe maximálně ochránili před 
přetížením. Spolek vznikl z neformální svépomocné skupiny 
rodičů dětí s kombinovaným postižením. 

50 000 Kč

166 Cestou vůle, z.s. Náklady na nájem a provoz pronajatých prostor - klubovna 
rodin s dětmi se zdravotním a mentálním hendikepem. 

28 023 Kč

167 S.T.O.P., z.s. Podpora vzdělávání žáků ze sociálně znevýhodněného 
prostředí: 1. Doučování 2. Terénní pedagogický pracovník  
3. Program podpory dětí 1. st. 4. Podpora žáků při přechodu  
ze ZŠ na SŠ 5. Pedagogická pohotovost.

80 000 Kč

169 Diakonie ČCE - středisko Vsetín Projekt Mozaika - poskytování sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi z nepodnětného a sociálně vyloučeného 
prostředí. 

100 000 Kč

176 Kleja, z.s. Předškolní klub Klíček - vzdělávání a zapojení romských dětí  
v předškolním věku z vyloučených lokalit Ústí nad Labem 

50 000 Kč

177 Romano jasnica, z.s. Podpora stávajících sociálně aktivizačních služeb pro rodiny  
s dětmi v Lounech, Postoloprtech, Krupce a Teplicích. Služba  
je zajišťována terénní a ambulantní formou. 

50 000 Kč

178 Česká maltézská pomoc 
Suverénního řádu maltézských 
rytířů, o.p.s. 

Doprovázení dětí a mládeže s postižením do škol a školských 
zařízení a stacionářů v ČB. 12 vozů, 11 z nich má úpravu pro 
převoz na vozíku. Devět tras 2x denně. Příspěvek na mzdové 
náklady, opravy vozů, na obnovu oděvů s reflexními prvky. 

100 000 Kč

182 Amalthea, z.s. Projekt Cesta k dítěti - psychologické a terapeutické služby  
pro děti vyrůstající v náhradní rodinné péči, často děti  
s traumatickým začátkem života. 100 000 Kč

184 Klubíčko Beroun, z.ú. Klubíčko založili a vedou rodiče postižených dětí, provozují 
částečně bezbariérový penzion ve Vráži u Berouna (17 lůžek), 
kde poskytují sociální služby - týdenní stacionář, odlehčovací 
služby a sociálně aktivizační služby, terapie. Integrované 
volnočasové aktivity, vzdělávání pečujících osob, informační 
servis. Sociální podnik Klubák. 

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201910



Ad b) 

Grantová výzva „Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé“

Grantové řízení na podporu hospicové péče se zaměřuje především na podporu domácí péče, péče institucionální je podporována 
pouze okrajově. Nadační příspěvky pro vybrané organizace jsou určeny na úhradu provozních nákladů, včetně mzdových nákladů, 
nákladů na vzdělávání specialistů hospicové péče, případně na úhradu zdravotnického materiálu a potřebných zdravotnických  
a kompenzačních pomůcek pro pacienty. Důraz především na náklady zdravotnického personálu hospiců. 

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 32 organizací, podporu nakonec získalo 30 z nich. V rámci grantového řízení byly 
rozděleny příspěvky v celkové výši 8 641 060,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 
2019“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory 

1 MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK, 
o.p.s.

Částečné pokrytí mzdy zdravotní sestry za účelem udržení 
stávající kapacity domácího hospice. 

300 000 Kč

2 Domácí hospic Srdcem, z.ú. Částečné pokrytí mezd zdravotního personálu, hospic  
pro Kolín a okolí do 30 km. 

300 000 Kč

3 Hospic Sv. Jiří, o.p.s Mobilní hospic na Chebsku a Tachovsku, plně 
multidisciplinární tým. Příspěvek na částečné pokrytí mzdy 
zdravotní sestry a vybavení pracovního místa pro sestry. 

300 000 Kč

4 Charita Uherský Brod Kavárna - zaměstnání osob s hendikepem - integrace lidí 
s těžkým mentálním a kombinovaným handicapem do 
společnosti a na trh práce.

200 000 Kč

5 Domov - plzeňská hospicová 
péče, z.ú.

Příspěvek na mzdové náklady hlavní sestry hospicového 
týmu. 

300 000 Kč

6 Domácí hospic ATHELAS, Písek Příspěvek na mzdu zdravotní sestry na 12 měsíců. 300 000 Kč

7 Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. Třeboň

Příspěvek na nákup přenosného ultrazvuku a na mzdové 
náklady zdravotní sestry 0,5 úvazku. 

300 000 Kč

8 Domácí hospic Nablízku, z. ú. Zlepšení odborných a profesních dispozic a dovedností 
personálu pečujícího o hendikepované klienty.

50 000 Kč

9 NF Umění doprovázet, Psychologické poradenství pro osoby s kombinovaným  
a mentálním postižením.

60 000 Kč

10 DOMÁCÍ PÉČE ČČK, o.p.s. Podpora začleňování lidí se sníženou soběstačností  
do společnosti.

200 000 Kč

11 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. Podpora činnosti Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa. 200 000 Kč

12 Oblastní charita Červený Kostelec Podpora rozvoje Mobilního hospice sv. Anežky České. 
Příspěvek na 1. Obnovu vybavení hospice - přenosné infuzní 
dávkovače, ampulária, k převozu léků 2. Pohonné hmoty  
3. Mzdové náklady multidisciplinárního týmu.

300 000 Kč

14 Domácí hospic Jordán, o.p.s., 
Tábor

Podpora projektu Doma je nejlíp - mzdové náklady 
multidisciplinárního týmu, 10 lékařů a 9 sester.

300 000 Kč

15 Andělé stromu života, Nový Jičín Zajištění dostupnosti a udržitelnosti mobilní hospicové péče. 300 000 Kč

16 Charita Šternberk Příspěvek na dofinancování mezd sester a zajištění 
nezbytných zdravotních pomůcek.

300 000 Kč

17 Mobilní hospic Devětsil - Diakonie 
ČCE, středisko Vsetín 

Příspěvek na mzdové náklady zdravotních sester  
z multidisciplinárního týmu mobilního hospice Devětsil. 

300 000 Kč

18 Domácí hospic Společnou cestou 
- Diakonie ČCE, středisko ve 
Valašském Meziříčí

Vybavení služby nákupem antidekubitních matrací, 
glukometru, transportního odlehčeného vozíku, filtrů do 
oxygenátorů. Údržba a revize stávajícího zařízení, mzdové 
náklady, vzdělávání a supervize zaměstnanců. 

286 500 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 11



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
podpory 

19 HOSPIC TEMPUS, z.s., Bašť Příspěvek na mzdové náklady vrchní sestry hospice. 300 000 Kč

20 Ledax o.p.s., České Budějovice Rozšíření služby mobilního hospice do vzdálenějších území 
na Trhosvinecku a Českokrumlovsku. Příspěvek na nový 
automobil, stávající dva jsou plně vytíženy. 

280 000 Kč

21 Hospic svaté Hedviky, o.p.s., 
Kladno

Příspěvek na mzdové náklady a vzdělávání zdravotních sester 
a na automobil Škoda Fabia pro zdravotní sestry. 

300 000 Kč

22 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. Denní stacionář - ambulantní sociální služba pro osoby starší 
19 let.

100 000 Kč

23 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., PAS.BREAK - odlehčovací pobyty pro dospělé klienty  
s autismem s těžkým problémovým chováním.

100 000 Kč

24 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. 
p. s., 

Odlehčovací služby pro rodiny dospělých osob s těžkým 
stupněm autismu, mentálního a kombinovaného postižení, 
často v kombinaci s problémovým chováním.

150 000 Kč

25 Charita Jeseník Příspěvek na nový automobil, zdravotnické vybavení  
a potřebný zdravotní materiál, který není proplácen 
zdravotními pojišťovnami. 

300 000 Kč

26 MEDICA Třinec, z.ú. Příspěvek na: 1. nákup zdravotnických pomůcek - oxygenátor, 
2. paliativní kurz pro 15 pracovníků organizace. 

117 000 Kč

28 PAHOP, z.ú., Uherské Hradiště Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, příspěvek na  
1. Nájemné kanceláří a skladů, energie 2. Nákup PH a opravy 
automobilů 3. Technické a kancelářské vybavení hospice - 
internet, mobilní telefony, kancelářské potřeby.

200 000 Kč

29 Charita Zábřeh Příspěvek na mzdové náklady multidisciplinárního týmu 
mobilního hospice, na vzdělávání a potřebné dovybavení

300 000 Kč

30 Hospic sv. Štěpána, z.s., 
Litoměřice

Nákup nového automobilu pro domácí hospicovou péči. 300 000 Kč

31 Charita Veselí nad Moravou Příspěvek na provoz automobilu pro domácí hospic pro 
multidisciplinární tým. 

300 000 Kč

32 Hospic sv. Alžběty o. p. s., Brno Nákup polohovacích opěrek a příspěvek na mzdové náklady 
sester.

297 560 Kč

 
 
  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201912



Hasičský fond je samostatným, celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským 
sborům, organizacím a sdružením. Příspěvky jsou určeny především na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty, akce 
a aktivity v oblastech zásahové a záchranářské činnosti, hasičského sportu a práce s dětmi a mládeží.

V roce 2019 požádalo o podporu z Hasičského fondu 184 organizací, podpořeno jich bylo 139. Na nadačních příspěvcích bylo  
v kalendářním roce přislíbeno vyplatit celkem 6 203 139,- Kč.  K 31. prosinci 2019 bylo vyplaceno 4 934 428,- Kč. 

Seznam organizací, jejichž žádosti byly schváleny v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT v roce 2019: 

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
příspěvku v Kč

212 SDH Soběšovice Příspěvek na vybavení pro hasičský sport. 30 000

213 Obec Býchory Příspěvek na analogovou radiostanici včetně akumulátoru, 
nabíječek a mikrofonů. 

19 000

214 SDH Rohovládova Bělá Příspěvek na novou PS 12 pro požární sport. 40 000

215 SDH Hlubyně Příspěvek na 2 sady sportovních hadic pro potřeby mužů a žen 
v požárním útoku.

15 000

216 Obec Běhařov Příspěvek na zásahové oblečení (2 ks) a dovybavení 
zásahového vozidla.

50 000

219 SDH Dřešín Příspěvek na hasičské vybavení pro požární útok mladých 
hasičů.

40 000

220 Obec Ktová Příspěvek na nákup hasičského automobilu pro JSDH. 100 000

221 SDH Hrdlořezy Příspěvek na zásahové rukavice - 9 ks. 18 144

222 Obec Očihov Příspěvek na zásahový komplet ZAHAS pro 13 členů JSDH. 60 000

223 Obec Bošice Příspěvek na 9 ks zásahových rukavic, plášťů a obleků a 4 páry 
zásahové obuvi.

50 000

224 Městys Nový Hrádek Příspěvek na zásahovou obuv - 12 párů. 60 000

225 SDH Sedlatice Příspěvek na sadu náčiní pro požární útok. 25 000

226 SDH Budilov Příspěvek na vybavení pro hasičský sport dětí a mládeže. 25 000

227 SDH Stráž Příspěvek na termovizní kameru FLIR K2. 30 000

229 SDH Hať Příspěvek na vybavení pro požární sport mládeže. 25 000

231 Obec Staré Ždánice Příspěvek na pořízení dýchací techniky pro JSDH - 4 kompl.
sety.

50 000

233 SDH Janovice Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče. 25 000

237 SDH Chabařovice Příspěvek na zásahový kabát, kalhoty, přilby Gallet, rukavice, 
obuv - vše po 2 ks.

50 000

239 SDH Míkovice Příspěvek na skladový kontejner pro uskladnění vybavení 
družstva mladých hasičů. 

20 000

240 SDH Úněšov Příspěvek na bifázický defibrilátor AED Plus a navigaci 
FIREPORT GPS Profi.

50 000

242 Město Košťany Příspěvek na 6ks jednovrstvých zásahových obleků a 1 ks 
dýchacího přístroje Dräger.

60 000

Hasičský fond Nadace AGROFERT

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 13



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
příspěvku v Kč

1 SDH Hradištko Příspěvek na 6 zásahových přileb Rosenbauer. 50 000

2 SDH Malenovice Příspěvek na opravu hasičské stříkačky PS 12. 40 000

3 Obec Klínec Příspěvek na vícevrstvé zásahové oděvy, přilby a obuv. 60 000

4 Městys Lomnice Příspěvek na vícevrstvé zásahové obleky pro jednotku - 14 ks. 60 000

8 Město Meziměstí Příspěvek na 3-vrstvé zásahové obleky - 10ks. 60 000

10 SDH Vestec Příspěvek na hadice, armatury, přenosné pěnotvorné zařízení  
a termo kameru. 

60 000

12 SDH Kejžlice Příspěvek na AED. 50 000

14 SDH Trhová Kamenice Příspěvek na ochranné prostředky pro členy JPO. 60 000

15 SDH Pikovice Příspěvek na 6 ks zásahových přileb. 50 000

16 ISŠ Semily Příspěvek na 5 ks dýchací techniky Dräger. 50 000

17 SDH Kostomlaty pod Milešovkou Příspěvek na vybavení pro hasičské dětské družstvo. 40 000

19 Městys Batelov Příspěvek na AED; lahvový redukční ventil; resuscitační 
samorozpínací vak; prstový pulsní oxymetr; páteřní deska; 
záchranářský batoh a 4ks zásahových obleků.

50 000

20 Obec Tuklaty Příspěvek na 2 sady dýchací techniky Dräger a 2 ks třívrstvého 
oděvu. 

30 000

22 Obec Horní Kalná Příspěvek na 4ks zásahových obleků Hyrax a obuvi; 2 přilby  
a motorovou pilu.

18 000

23 Obec Střemy Příspěvek na vybavení pro zásahy JPO - zásahový oblek, 
rukavice, přilba, obuv - vše po 3 kusech.

25 000

26 Obec Francova Lhota Příspěvek na 1 dýchací přístroj Dräger a 3 ks zásahových obleků. 40 000

29 SDH Hněvkovice Příspěvek na hasičské vybavení - přilby, svítilny, rukavice, 
vysílačky.

20 000

30 Obec Karolín Příspěvek na 3-vrstvý zásahový oblek, přilbu, obuv, rukavice. 50 000

31 Obec Chýšť Příspěvek na hasičské přilby a ochranný oděv PS II. 20 000

34 SDH Únanov Příspěvek na AED Lifepak 1000 pro jednotku. 50 000

36 Obec Bítouchov Příspěvek na vybavení jednotky ochrannými prostředky 
vybavení. 

40 000

37 SDH Chotovice Příspěvek na základní hasičské vybavení . 39 997

39 SDH Nová Ves Příspěvek na motorovou stříkačku pro požární sport. 60 000

41 Obec Braňany Příspěvek na AED LIFEPAK. 50 000

42 SDH Mlečice Příspěvek na vybavení jednotky ochrannými prostředky. 100 000

43 Obec Lutín Příspěvek na výjezdový tablet GINA pro JSDH. 20 000

45 SDH Nová Hradečná Příspěvek na plovoucí čerpadlo PH - Cyklon. 30 000

46 SDH Řepeč Příspěvek na vybavení zásahového vozidla a členů jednotky. 50 000

47 Obec Vranovice Příspěvek na vybavení jednotky materiálem pro požární útok. 30 000

49 Obec Čenkov Příspěvek na vybavení pro zásahovou činnost - čerpadlo 
HERON; hadice, rozdělovač, proudnice, hasicí zádový vak. 

40 000

50 SDH Dobrkovská Lhotka Příspěvek na přívěsný vozík pro hasičské vybavení. 30 000

51 Obec Koštice Příspěvek na úhradu řidičského oprávnění sk.C pro 3 členy 
JSDH.

50 000

53 SDH Křičeň Příspěvek na vybavení - přilby a zásahový oblek - 5 ks. 50 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201914



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
příspěvku v Kč

54 Obec Krásné Příspěvek na přestavbu přívěsu PPS 12 pro užití s DA. 20 000

56 Obec Klášter Hradiště nad Jizerou Příspěvek na osobní ochranné pomůcky pro členy výjezdové 
jednotky.

40 000

57 Obec Ropice Příspěvek na zásahový oblek (5 ks) a rukavice (8 ks). 20 000

58 SDH Broumy Příspěvek na obnovu vybavení, které bylo zničeno požárem 
hasičské zbrojnice.

70 000

59 Obec Sokoleč Příspěvek na 8ks zásahových přileb Gallet. 40 000

60 Obec Bělkovice Lašťany Příspěvek na dovybavení jednotky 4ks zásahových obleků  
a zásahových bot.

50 000

61 Obec Stráž nad Nisou Příspěvek na 15 ks zásahových přileb Rosenbauer. 60 000

62 SDH Nesvačilka Příspěvek na AED včetně příslušenství a zaškolení. 50 000

63 Obec Žlutava Příspěvek na modernizaci a dovybavení zásahového vozidla 
Tatra 815 CAS 30.

100 000

64 SDH Hvozd Příspěvek na pořízení záchranářského nastavovacího žebříku. 20 000

65 Město Napajedla Příspěvek na ruční digitální radiostanici, včetně nabíječe; svítilny 
a přenosný monitor Froggy.

70 000

66 SDH Solopisky Příspěvek na pořízení sportovní kladiny a příčného břevna na 
požární sport pro mládež.

20 000

67 Obec Niva Příspěvek na 2 sety dýchacích přístrojů Dräger. 40 000

68 SDH Bruzovice Příspěvek na lanový naviják na zásahové vozidlo JSDH. 50 000

69 SDH Metylovice Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky. 20 000

70 SDH Zdiby Příspěvek na vybavení pro požární útok s překážkami  
a časomíru.

40 000

73 Obec Sudovo Hlavno Příspěvek na opravu hasičského zásahového vozidla CAS K25 
LIAZ.

80 000

74 SDH Libkova Voda Příspěvek na zásahové vybavení (hadice, přilby, rukavice  
a přechodka) pro jednotku. 

30 000

75 SDH Jistebnice Příspěvek na PPS 12 pro sport i zásah. 50 000

76 Moravská hasičská jednota 
Měřovice nad Hanou

Příspěvek na zakoupení 7 ks zásahového obleku Patriot Elite 70 000

77 ČR - HZS Středočeského kraje Příspěvek na záchranné terénní čtyřkolové vozidlo. 100 000

78 Vodní záchranná služby ČČK 
Bruntál Slezská Harta

Příspěvek na vybavení pro vodní záchranáře - ochranné 
neoprenové obleky, suché pracovní obleky a na opravu sanitky 
a člunů.

100 000

79 HZS Ústeckého kraje Příspěvek na úpravu týlového přívěsu. 150 000

80 Obec Žleby Příspěvek na AED. 50 000

81 SDH Vrdy Příspěvek na AED. 50 000

82 SDH Čistá v Krkonoších Příspěvek na třívrstvý zásahový oblek - 6 ks a batoh  
s vybavením na lesní požáry - 2 ks

68 000

83 Obec Louka Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů Dräger. 30 000

84 SDH Kostelec na Hané Příspěvek na vybavení pro dětský požární sport. 50 000

85 SDH Pilníkov Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů Dräger. 35 000

86 SDH Hluboká Příspěvek na záchr. žebřík, batoh a 6ks přileb. 30 000

87 SDH Malý Pěčín Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky - zásahový oblek 
jednovrstvý, rukavice, přilba a obuv.

22 600

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 15



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
příspěvku v Kč

88 Obec Dolní Radechová Příspěvek na osvětlovací přenosný systém a lezecký materiál. 40 000

89 SDH Český Rudolec Příspěvek na sportovní motor. stříkačku PS 12. 50 000

90 SDH Mikulovice Příspěvek na elektročasomíru. 20 000

91 Obec Vysočina Příspěvek na zásahové obleky třívrstvé (10ks) a přilby (8ks)  
pro JPO V. 

70 000

92 Obec Dvory nad Lužnicí Příspěvek na pořízení eletrocentrály a požárních hadic. 30 000

93 Obec Přehořov Příspěvek na osobní výstroj pro členy jednotky - 5x třívrstvý 
zásahový oblek. 

50 000

94 Město Horní Blatná Příspěvek na pořízení AED. 50 000

95 Obec Kameničky Příspěvek na vybavení členů jednotky - zásahové obleky 
třívrstvé, obuv a přilby.

50 000

96 Obec Nová Ves I Příspěvek na AED. 44 820

97 Obec Lhoty u Potštejna
Příspěvek na 4ks třívrstvých zásah. obleků včetně příslušenství 
(obuv, kukly, rukavice, přilby). 65 000

98 SDH Prchalov Příspěvek na čerpadlo pro PS12. 27 760

100 SDH Ctiboř Příspěvek na pořízení výstroje a výzbroje pro soutěžní družstvo. 40 000

101 Obec Majetín Příspěvek na nákup věcných prostředků požární ochrany  
pro řešení mimořádných událostí. 

30 000

102 SDH Prostřední Svince Příspěvek na pořízení nové sportovní PS 12. 50 000

103 SDH Šarovy Příspěvek na výbavu pro práci s motorovou pilou - pila a přilba. 20 000

105 SDH Budíkovice Příspěvek na časomíru pro požární sport vč. propojení s terči  
a startovacím zařízením a 2 terče. 

20 000

106 SDH Malechov Příspěvek na přestavbu hasičského přívěsu PPS 12. 20 000

107 SDH Havlovice Příspěvek na dovybavení hasičského auta zdravotnickým 
materiálem. 

20 000

108 SDH Senec Příspěvek na sportovní přilby, pracovní obleky, proudničky. 10 000

110 Obec Žilina JPO III. Příspěvek na zásahový tablet + software a paměťové 
karty a vozidlové kamery.

20 433

111 SDH Opočínek Příspěvek na přívěsný vozík, nástřikové terče, hadice, savice, 
kulový kohout, přístřešek a bariéru s oknem. 

50 000

112 Město Bezdružice Příspěvek na třívrstvé obleky a dýchací přístroje. 40 000

114 Město Lipnice nad Sázavou Příspěvek na dýchací přístroje - 2 ks pro členy JSDHM. 30 000

115 Obec Předměřice nad Jizerou Příspěvek na vybavení pro jednotku. 20 000

116 Obec Hůrky Příspěvek na 4 ks dýchacích přístrojů vč. příslušenství - lahve  
a rezervní lahve. 

40 000

117 Obec Šumná Příspěvek na AED. 40 000

119 Obec Chudoslavice Příspěvek na vybavení pro členy jednotky. 50 000

120 SDH Vejprty Příspěvek na pořízení zásahových přileb - 10 ks Gallet. 80 000

121 SDH Sněžné Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče. 20 000

123 Město Staré Město Příspěvek na vybavení pro členy JSDH - PSII; zásahová obuv; 
termoprádlo.

50 000

124 SDH Běšiny Příspěvek na kalové čerpadlo s armaturami a vysokotlaký čistič. 50 000

125 SDH Veltruby Příspěvek na AED. 40 000

128 SH ČMS OSH Vsetín Příspěvek na sportovní nářadí 70 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201916



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Schválená výše 
příspěvku v Kč

129 Sdružení pro obnovu hasičských 
tradic z.s. Tisá

Příspěvek na Hasičské slavnosti Litoměřice 2020. 100 000

130 Město Kožlany Příspěvek na zásahové obleky pro JSDH. 50 000

131 SDH Veselíčko Příspěvek na vybavení zásahové jednotky - 3x 3vrstvý 
zásahový oblek a obuv.

40 000

132 Obec Druhanov Příspěvek na vybavení členů JSDH - 3x 3vrstvý oblek, obuv  
a tlaková lahev. 

40 000

133 SDH Kardašova Řečice Příspěvek na vozík za osobní automobil. 30 000

135 SDH Chlum u Hlinska Příspěvek na PS 12, požární nádrž, 2 sady hadic. 50 000

136 Město Pardubice JSDH Pardubice 
VIII - Hostovice

Příspěvek na základní vybavení ochr. prostředky pro 3 hasiče 
(obuv, rukavice, kukla, pláštěnka, opasek); AED; rozbrušovací 
pilu a motorovou pilu. 

50 000

139 Obec Kunovice Příspěvek na nové ochranné vybavení pro jednotku. 50 000

140 Město Heřmanův Městec Příspěvek na obnovu hydraulického vyprošťovacího zařízení 
Holmatro. 

100 000

143 Město Seč Příspěvek na nafukovací člun + lodní motor. 48 800

144 Město Chlumec nad Cidlinou Příspěvek na pořízení AED. 30 000

145 SDH Bukovice Příspěvek na kalové čerpadlo. 38 000

146 SDH Svítkov Popkovice Příspěvek na technické prostředky k likvidaci následků 
mimořádných událostí. 

30 000

147 Obec Vlasatice Příspěvek na osobní ochranné pomůcky pro členy jednotky. 50 000

148 Obec Rudník Příspěvek na vybavení pro zásah JSDH. 40 000

149 Obec Křepice Příspěvek na vybavení jednotky - 3x dýchací přístroj Dräger. 50 000

150 SDH Maršovice Příspěvek na "Rescue Set" a vysoušeč zásahového vybavení  
a vybavení mládeže SDH.

43 342

151 Obec Valdice Příspěvek na AED vč. nabíječe baterií. 30 000

152 Obec Kateřinice Příspěvek na pořízení nové řetězové motorové pily a 2 ks 
zásahových přileb.

34 243

153 SDH Mikulovice Příspěvek na hasičský vozík za automobil. 50 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 17



3.2 Podpora individuálních žadatelů
Individuální žadatelé mohli v roce 2019 podávat své žádosti v pěti otevřených fondech: 

• Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

• Obecné individuální žádosti

• Fond Automobil pro hendikepované

• Stipendijní fond 

• Fond Rehabilitace

3.2.1 Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

Fond na podporu rodičů samoživitelů je stěžejním projektem Nadace AGROFERT.  Je určen osamělým rodičům, 
kteří vychovávají jedno či více dětí do věku 15 let. Výjimku tvoří rodiče dětí s hendikepem, kde věk potomka není 
určující. O příspěvek mohou žádat nejenom biologičtí rodiče a osvojitelé, ale i pěstouni, kteří nepobírají tzv. pěs-
tounské dávky. Cílem fondu je podpořit samoživitele, kteří se, i přes veškerou svoji snahu a úsilí, dostali do tíživé 
životní situace.  Důležitou podmínkou pro schválení žádosti je aktivní snaha rodiče o vyřešení krize.  

V roce 2019 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele přijato 445 žádostí.

Na nadačních příspěvcích bylo během kalendářního roku vyplaceno celkem 5 918 425,-  Kč. 

Nejčastěji nadace poskytla příspěvky na:

• Kauce (jistiny) a úhrady nájemného

• Náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie

• Obědy ve škole a školce

• Družinu pro školou povinné děti

• Poplatky za docházku do školky

• Mimoškolní a školní aktivity dětí (kroužky, sport, školy v přírodě, lyžařské výcviky)

• Vzdělávání vedoucí k pracovnímu uplatnění rodičů 
 
Partnerem projektu je společnost Whirlpool. 

3.2.2 Fond Obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2019 přijato a vědeckou radou Nadace AGROFERT 
projednáno 383 žádostí, z toho 319 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů se tedy pohybovala kolem 83 %. 
Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 9 798 691,- Kč.

Z Fondu obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• Mechanické a elektrické invalidní vozíky

• Elektrické pohony k mechanickým invalidním vozíkům  

• Rehabilitační přístroje a pomůcky

• Speciální kočárky pro postižené děti

• Edukační pomůcky

• Náklady na osobní asistenci a odlehčovací pobyty

• Schodišťové plošiny, schodolezy, apod. 

• Naslouchadla, řečové procesory a příslušenství k nim

• Čtecí zařízení pro nevidomé

• Bezbariérové úpravy bydlení (převážně koupelny)

3.2.3 Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2019 projednávány 2x ročně. Přijato bylo 
celkem 138 žádostí, z nichž bylo podpořeno 101 žadatelů. Úspěšnost žadatelů dosáhla 73 %. 

Na nadačních příspěvcích bylo přislíbeno vyplatit celkem 4.917.731,- Kč. 

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201918



3.2.4 Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond Nadace AGROFERT je určen středoškolským a vysokoškolským studentům ze sociálně slabého prostředí. 
Rozhodujícím kritériem pro zařazení studenta do programu není jeho studijní průměr, ale jeho sociální situace a především 
motivace ke studiu a následujícímu pracovnímu uplatnění. Hlásit se mohou jak studenti středních a vysokých škol, tak žáci od-
borných učilišť a vyšších odborných škol. 

K 31. prosinci 2019 bylo do projektu zařazeno celkem 36 středoškolských a 19 vysokoškolských studentů.  Studenti byli podpo-
řeni celkovou částkou ve výši 1 409 462,- Kč. 

3.2.5 Fond REHABILITACE pro děti/pacienty s postižením mozku 

Fond na podporu dětí/pacientů s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých terapií a re-
habilitací pro děti/pacienty s vrozeným či získaným postižením mozku. 

V rámci Fondu REHABILITACE bylo v roce 2019 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projednáno 104 žádostí, z toho  
98 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů dosahovala 94%. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 2 766 218,- Kč.

Z fondu byly hrazeny především příspěvky na: 

• Intenzivní rehabilitační pobyty

• Ambulatní rehabilitace

• Dlouhodobé terapie

• Hipoterapie

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 19



Činnost nadace – Projekty

3.3 Projekty

3.3.1 Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl pilotně v roce 2013 jako reakce na celorepublikový negativní trend v aktivním 
pohybu školou povinných dětí.  Cílem projektu je umožnit pravidelné sportování dětem, jejichž rodiče se potýkají se složitou 
finanční situací a/nebo omezenou možností vodit děti pravidelně na tréninky. 

Nadace AGROFERT  umisťuje svá centra přímo do tělocvičen základních škol, malí sportovci tak nemusí na tréninky složitě 
dojíždět. Děti vyzvedává z družiny přímo trenér, po ukončení tréninku je opět odvede zpět. 

Po zkušebním roce 2018 se naplno rozeběhl projekt Sportovních center pro mateřské školy v Ústí nad Labem ve spolupráci 
s předním místním sportovním klubem SLUNETA Ústí nad Labem, ve kterém byly zapojeny MŠ Zvoneček, MŠ Sluníčko, MŠ 
Kytička, MŠ U plavecké haly, MŠ Kameňáček, MŠ Stříbrníky, MŠ Větrná, MŠ Dobětice a MŠ Domino, MŠ Skřivánek. Primárním 
cílem tohoto projektu je základní pohybová příprava dětí v předškolním věku s důrazem na rozvoj obratnosti, pohyblivosti, 
příznivý rozvoj kardiovaskulárního a dýchacího systému. Nedílnou součástí péče o děti je i výchova dítěte k práci v kolektivu 
(nejen sportovním), udržení pozornosti při poslouchání instrukcí, koncentrace na činnosti, soutěživost, učení se prohrávat (ale  
i vítězit), respektovat ostatní členy skupiny, rychlé převlékání, hygiena atd. Sportuje se jednou týdně a to ve školních tělocvičnách 
v blízkosti školek. Trenéry jsou převážně budoucí učitelé – studenti tělesné výchovy Pedagogické fakulty UJEP, ale i zkušení 
pedagogové a trenéři BK. Tréninky, které trvají 1 hodinu, jsou většinou časově umístěny mezi 15.-16. hodinu. Velmi se osvědčil již 
zavedený systém - přebírání dětí trenéry ve školce a přesun do tělocvičny. Převlékání, sportování a opětné převlékání probíhá 
zcela pod patronací trenérů, rodič si své dítě převezme po tréninku v tělocvičně.

Významnou výhodou sportování v rámci Sportovních center Nadace AGROFERT pro žáky a žákyně základních škol je finanční 
dostupnost. Rodiče platí pouze symbolické příspěvky, zhruba 150 korun na pololetí (dle konkrétního umístění klubu). Kromě 
základního oblečení a obuvi na tělocvik děti nepotřebují žádné další vybavení, vše potřebné získají v rámci klubu. Sportovní 
vybavení navíc zůstává v tělocvičnách dané školy, lze jej tedy využít i na výuku tělocviku v rámci školních osnov. 

Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je již stabilně zařazen mezi největší sportovní projekty České Republiky. Zajišťuje 
několikrát týdně sportování pro zhruba 3 100 dětí, čímž je mezi sportovními projekty unikátní. 

Mezi 134 sportovních center patří ty, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, zároveň  jsou ale do projektu zařazeny i vybrané 
sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak neměly možnost trávit svůj volný čas aktivně. 
Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, kde je možnost sportování dětí velmi omezená. Příspěvky, 
kterými se rodiče dětí podílejí na chodu klubu, pak mohou být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na českých  
i zahraničních mistrovstvích a turnajích. 

Stabilní součástí Sportovních center Nadace AGROFERT je organizování víkendových sportovních akcí jak pro děti zapojené 
do projektu, tak pro děti, které se chtějí s daným sportem teprve seznámit. V roce 2019 proběhlo několik desítek Sportovních 
dnů Nadace AGROFERT, turnajů, zápasů či speciálních tréninků. Akce probíhají ve vybraných městech po celý rok, velký důraz 
je kladen na výroční a tematické akce (velikonoční, mikulášské, vánoční, dětské dny, začátky školního roku, podzimní a jarní 
prázdniny, soustředění apod.). V roce 2019 se víkendových programů zúčastnilo přes 2000 dětí. Všechny sportovní dny a turnaje 
jsou pro účastníky zcela zdarma. 

Odbornost sportovní přípravy dětí v projektu zajišťuje spolupráce s renomovanými mládežnickými oddíly napříč Českou 
republikou, které poskytují kvalitní licencované trenéry a zároveň i potřebnou návaznost, kdy děti v případě zájmu o daný sport 
mohou dále pokračovat ve vrcholných mládežnických soutěžích v partnerských klubech.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT:  

• Florbal • Házená • Pozemní hokej • Jóga

• Basketbal • Pohybové hry • Aerobic • Box

• Atletika • Fotbal • Volejbal • Vybíjená

• Orientační běh • Míčové hry • Biatlon • Karate

• Všestranná příprava • Tenis • Gymnastika • Mažoretky

 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201920



Činnost nadace – Projekty

3.3.2 Projekty ve spolupráci s dalšími organizacemi

Krizový fond pomoci ve spolupráci s Nadací Terezy Maxové dětem

Krizový fond je společným projektem Nadace AGROFERT a Nadace Terezy Maxové dětem, jehož cílem je nabídnout rychlou 
podanou ruku a účinnou pomoc rodinám, kterým hrozí, že jejich děti budou odebrány do ústavní péče. Podstata činnosti Fondu 
spočívá v prevenci nežádoucího odebrání dětí z rodinného prostředí a adresné pomoci rodinám, které se dostaly do těžké soci-
ální či jiné ohrožující situace.  V rámci projektu bylo v roce 2019 podpořeno 37 žádostí celkovou částkou 687 488,- Kč.  

Projekt Hudba do škol ve spolupráci s Českou filharmonií  

Projekt Hudba do škol, jehož cílem je zkvalitnění výuky hudební výchovy na všech stupních škol, se v roce 2019 dostal do své 
třetí fáze. Vznikla série audiovizuálních vzdělávacích projektů dostupná učitelům hudby v celé České republice. Tyto materiály 
jsou k dispozici celoročně. 

3.3.3 Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

Sbírka vánočních dárků pro děti osamělých rodičů je již tradiční akcí Nadace AGROFERT, která se obrací směrem k zaměstnan-
cům koncernu. V roce 2019 bylo do sbírky přihlášeno 207 dětí, pro které zaměstnanci koncernu AGROFERT nakoupili více jak 
570 dárků. Ve spolupráci s jednotlivými společnostmi koncernu a jejich zaměstnanci pak byly dárky rozvezeny dětem přímo 
domů. 

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře Pirelli. Výtěžek ve výši 111.111,- Kč byl již 
tradičně věnován na provoz Masarykova onkologického ústavu v Brně. 

Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77   
 
Tradiční vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz vynesla v roce 2019 
celkem 619 997 Kč, přispělo 698 dárců.  Vybíralo se na schodišťovou plošinu pro paní Janu, která trpí roztroušenou sklerózou. 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 21



4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2019 dary v celkové výši 44 862 564,59 Kč. Úroky  
z vkladů činily 50,86 Kč. Náklady na správu činily v roce 2019 celkem 5 353 963, 94 Kč. Poměr celkových nákladů  
k poskytnutým darům přestavoval 9,19 %. 

5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 

činnosti. Pro rok 2020 byl v lednu odsouhlasen prrovizorní rozpočet ve výši 59 900 000,- Kč. 

V roce 2020 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí
• podpory sociálních projektů
• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi 
• podpory zdraví
• podpory regionů
• podpory hasičských sborů

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele
• obecných individuálních žádostí
• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu 
• pro lidi s hendikepem (Fond Rehabilitace, Fond Automobil pro hendikepované) 

6. Personální obsazení 
V roce 2019 bylo v Nadaci AGROFERT na hlavní pracovní poměr zaměstnáno 6 zaměstnanců, na Dohodu o provedení 
práce pak 7 zaměstnanců.

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201922



7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady: Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady: Anna Danišová 
Členka Nadačnej rady: Elena Matulová

 
 
 7.2  Základné údaje

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“), so sídlom Nobelova 34, 836 05 Bratislava, IČO: 42 414 814, 
bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organizačnej zložky na území 
Slovenskej republiky zo dňa 2.12.2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, Česká 
republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná dňa 
30.12.2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103. 

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 
 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 23



7.3  Účel 
Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností,

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

• podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

7.4 Činnosť
Nadácia od svojho vzniku zamerala svoje aktivity na oblasť podpory ťažko zdravotne postihnutých osôb, predovšetkým detí. 
Túto podporu realizuje formou finančných príspevkov na úhradu nákladov spojených s rehabilitačnými a liečebnými pobytmi 
v zdravotníckych zariadeniach na Slovensku, na kúpu zdravotníckych potrieb a pomôcok, ako aj liekov, prípadne na účasť detí 
na rôznych benefičných podujatiach. V roku 2019 významnou mierou zvýšila svoju angažovanosť v podpore starostlivosti  
o dospelých s vážnymi zdravotnými problémami, prípadne osoby, ktoré sa ocitli alebo dlhodobo žijú v zložitých životných 
podmienkach. 

V roku 2019 Nadácia finančne podporila celkom 68 individuálnych žiadateľov – fyzické osoby celkovou sumou 113 643,42 EUR. 
Najväčšiu časť z poskytnutej podpory tvorili príspevky na rehabilitačné pobyty v zariadení Adeli Medical Center v Piešťanoch 
pre 33 pacientov postihnutých rôznym stupňom DMO (detská mozgová obrna), v celkovej výške 67 928 EUR. Okrem toho 
Nadácia poskytla príspevky aj na rehabilitácie Therasuit, kúpeľnú liečbu, nákup zdravotníckych potrieb a invalidných vozíkov, 
pobyt v domove dôchodcov a iné projekty. 

Rozsah podpory každoročne závisí od výšky získaných darov a príspevkov z 2% zaplatenej dane. Vzhľadom na to, že objem 
takto získaných darov a príspevkov v roku 2019 bol výrazne nižší ako v predchádzajúcom roku, Nadácia nerealizovala žiadne 
grantové projekty pre neziskové organizácie.

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala v priebehu roku 2019 na podporu svojej činnosti finančné dary  
v celkovej výške 3 339,90,- EUR, predovšetkým 

od spoločností koncernu AGROFERT. Z príspevkov z podielu zaplatenej dane získala sumu 28 784,33 EUR. 

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 1 398,71 EUR. Pomer celkových nákladov k prijatým darom predstavoval 
4,35%.

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
Pre rok 2020 bola Nadácia zapísaná do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane za rok 2019 podľa §50 zá-
kona č. 595/2003 Zz. Získané prostriedky z uvedeného zdroja spolu s predpokladanými finančnými darmi od fyzických a práv-
nických osôb budú tvoriť finančný rámec pre aktivity Nadácie. Cieľom pre rok 2020 je zvýšenie udržanie rozsahu poskytovanej 
finančnej pomoci zdravotne postihnutým a hendikepovaným osobám minimálne na úrovni predchádzajúceho roku, so zámerom 
ďalšieho zintenzívnenia podpory dospelým osobám. 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201924



7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31.12.2019 neevidovala žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2019 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávajú svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2019 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu od nasledovných spo-
ločností: 

• AGROTEC Slovensko s.r.o., IČO: 31 445 942   600 EUR

• Istrochem Reality, a.s., IČO: 35 797 525   500 EUR

• ACHP Levice a.s., IČO: 00 005 819    500 EUR

• Poľnohospodárske družstvo Ludanice, IČO 00 205 362  500 EUR  

Prehľad poskytnutých darov za rok 2019

Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Klára K.           1 099,00  poplatky v špeciálnom zariadení

Roman T.           4 248,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Tomáš M.           2 850,00  operácia Ulzibat Kladno

Milan P.           2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Kamila U           2 000,00  špeciálna rehabilitačná bezpečnostná posteľ

Kristína H.           2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Martin K.           2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Miroslav T.           3 480,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Nikoleta K.           2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Veronika Ď.              848,00  liečebný pobyt a drogéria

Filip R.             910,00  rehabilitácia TheraSuit Centrum Svetielko

Christián K.             499,00  zdravotná pomôcka nafukovacia vírivka

Martin M.             850,00  rehabilitácia TheraSuit Possibilitas Piešťany

Marek O.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Peter Sz.          1 200,00  rehabilitácia Centrum Liberta Košice

Dávid M.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Andrej L.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

René M.          1 000,00  príspevok na invalidný vozík

Andrej Ž.          1 000,00  príspevok na invalidný vozík

Martin H.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Michal R.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Simone S.S.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Adriaba Š.             300,00  príspevok na drevo na kúrenie

Marián J.          1 000,00  príspevok na prídavný pohon k mech. inv. vozíku

Lenka N.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Natália O.          1 000,00  príspevok na merací senzor cukru

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 25



Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Juraj D.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Jaroslava Š.          2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Ondrej B.             387,93  rehabilitačný kočík a doplnky

Zdenka P.         2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Branko H.            474,00  príspevok na špeciálnu sedačku

Peter L.         2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Ján V.        2 000,00  špeciálny kočík Delta

Monika K.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Andrej B.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Vanessa K.        1 000,00  ortopedický trojkolesový bicykel

Dominika M.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Juraj O.        2 200,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Beata T.        1 500,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Ema V.           581,70  kúpeľná liečba

Daniel B.        1 500,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Martin Ž.        2 000,00  operácia Ulzibat Kladno

Alexandra Š.        1 500,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Peter H.        1 475,79  príspevok na nájomné za pobyt v stacionári

Michal K.        1 500,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Květa V., Jozef V.        1 800,00  príspevok na ubytovanie v sociálnom zariadení

Ninna K.        2 800,00  operácia Ulzibat Kladno

Andrea K.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Natália P.           880,00  rehabilitačný bicykel

Gabriela S.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Jana L.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Veronika D.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Ján K.           269,00  príspevok na výmenu turbodúchadla na OMV

Daniela V.           641,00  príspevok na úpravu košíka

Michal K.           750,00  rehabilitácia Liberta Košice

Milan K.        3 000,00  príspevok na náklady s pobytom manželky v CSS

Milan M.        1 400,00  rehabilitácia TheraSuit Centrum Svetielko Prešov

Ladislav J.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Michal S.        2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Dávid F.        1 500,00  príspevok na rehabilitačnú stoličku

Terézia P-.           700,00  rehabilitácia TheraSuit

Richard M.        2 000,00  príspevok na elektrický invalidný vozíček

Simona a Kristína F.        4 000,00  operácia Ulzibat Kladno

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201926



Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Aneta H.         2 000,00  príspevok na špeciálny kočík

Martin P.         1 500,00  rehabilitácia TheraSuit

Michal B.         2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Eva V.         2 000,00  rehabilitácia Adeli Medical Centrum Piešťany

Spolu 113 643,42

7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2019 dosiahli sumu 115 042,13 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 113 643,42 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 1 398,71 EUR, z toho na:

a) ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

c)  prevádzku nadácie: 1 398,71 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f)  mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov  
 nadácie

V priebehu roku 2019 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine ani žiadne zmeny v zložení orgánov Nadácie.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Z uvedeného dôvodu Výročná správa neobsahuje  prehľad o činnosti nadačných 
fondov ani prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Prílohy: 

• Účtovná závierka Nadácie AGROFERT – slovenská organizačná zložka za rok 2019                     

• Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2019

• Rozhodnutie Správnej rady (rozpočet na správu nadácie na rok 2019)

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 27



8.  Výrok auditora a účetní závěrka
Audit účetní závěrky provedla společnost A&CE Auditoři a znalci Praha, spol. s r.o.

V Praze dne 12. března 2020

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201928



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 29



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201930



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 31



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201932



Zpráva revizora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 33



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201934



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 35



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201936



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 37



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201938



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 39



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201940



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 41



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201942



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 43



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201944



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 45



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201946



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 47



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201948



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 49



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201950



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 51



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201952



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

Přehled poskytnutých darů 
za rok 2018
p.č. obdarovaný částka v CZK částka  

v EUR účel

1 Město Zábřeh  50 000,00    pořízení výjezdového systému GINA
2 Základní škola, ul. Benešova 585  100 800,00    podpora sportu

3 Základní škola, ul. Benešova 585 -100 800,00    podpora sportu v rámci centra - vratka- 
nová sml.

4 Masarykův onkologický ústav  111 111,00    úhrada zdravotnické činnosti
5 Jaroslav Jír.  136 471,00    úhrada polohovací židle
6 Martin Web.  50 000,00    pořízení automobilu
7 Obec Věžná  47 520,00    pořízení pracovních oděvů
8 Jakub Kom.  19 263,00    doplatek mech. vozíku
9 Základní škola u Krčského lesa  11 500,00    pronájem tělocvičny
10 Dětské centrum Srdíčko  50 000,00    náklady na provoz centra
11 Dětská psychiatrická nemocnice  66 429,00    nákup defibrilátoru
12 Pavel Hru.  20 000,00    pořízení el.pohonu
13 Město Suchdol nad Lužnicí  40 000,00    pořízení nehodové clony
14 Kateřina Kav.  30 000,00    nákup automobilu pro dcery
15 Tina Šmí.  50 000,00    pořízení automobilu
16 Žaneta Opl. -18 000,00    storno daru sportovní příprava jezdectví
17 Žaneta Opl. -2 000,00    storno daru sportovní příprava jezdectví
18 Matěj Šv.  50 000,00    pořízení automobilu
19 Lenka Klad.  25 000,00    doplatek mechanického vozíku
20 Girasole, sdružení pro pomoc  260 000,00    mzdové náklady zdra.personálu
21 Blanka Krou.  8 893,50    věcný dar - lednice Whirlpool
22 Jan Ří.  30 000,00    náklady projektu
23 Zuzana Uví.  6 820,00    úhrada školních obědů pro dceru
24 Blanka Ško.  25 000,00    el.pohon
25 Zuzana Krát.  3 860,00    úhrada mimoškolních aktivit
26 Kateřina Tet.  33 000,00    úhrada základních živ.potřeb
27 Petra Trd.  50 000,00    nákup automobilu
28 Eva Woj.  30 000,00    pronájem bytu
29 Foklórní soubor SVĚTLOVAN, z.s.  50 000,00    náklady na účast souboru na folkl.festiv
30 Alena Pech.  5 250,00    hipoterapie pro syna
31 Sportovní Club Jedličkova ústavu  75 000,00    náklady spojené s účastí hed. sport.
32 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Košetice  50 889,00    pořízení dýchacích přístrojů
33 Michaela Kříž.  27 460,00    oprava automobilu
34 Mariana Gryg.  30 000,00    pronájem bytu
35 Julie Hlav. -8,00    vrácené stravné - přeplatek
36 Růžena Vit.  15 000,00    pronájem bytu
37 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nečín  35 000,00    nákup dresů a hadic
38 Marta Chov.  7 000,00    úhrada stěhování
39 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebelovice  75 000,00    nákup PS s motorem
40 Milan Šva.  20 000,00    osobní asistence
41 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nezamyslice  16 000,00    vybavení pro SDH
42 Karel Dav.  25 000,00    pořízení aktivního mech.vozíku
43 Zdeňka Moc.  50 000,00    pořízení  automobilu
44 Jana Chvo.  12 000,00    úhrada nákladů s výchovou dětí
45 Ilona Kmoš.  30 000,00    rehabilitační léčba pro dcery
46 Lukáš Vách.  30 000,00    osobní asistence
47 Malyra s.r.o.  300 000,00    pořízení auta, pneumatik, telefonů,
48 Lenka Knáp.  50 000,00    nákup automobilu
49 Aneta Šoup. -16 000,00    storno ukončení studia
50 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jevišovice  19 960,00    nákup vybavení pro požární sport dětí
51 Jan Sém.  18 800,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 53



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

52 Kamila Krej.  5 900,00    mimoškolní aktivity
53 Alena Cam.  33 600,00    pronájem bytu
54 Kateřina Řep.  40 000,00    úhrada rehabilitace
55 Eva Lig. -22,00    vrácené stravné - přeplatek
56 Bc. Petra Smít.  800,00    mimoškolní aktivity
57 Josef Rum. -300,00    přeplatek daru
58 Markéta Luž.  18 797,00    nábytek, brýle pro dceru
59 Rostislav Pohl.  50 000,00    pořízení automobilu
60 Kateřina Mitr.  10 000,00    lyžařský výcvik, náklady s výcvikem
61 Renata Laž.  30 000,00    pronájem bytu
62 Anita Vir.  3 197,00    úhrada vybavení
63 Tomáš Han.  21 000,00    pokrytí základních životních nákladů
64 Kateřina Koř. -12 500,00    ukončení pronájmu - přeplatek
65 Kateřina Koř.  12 500,00    pronájem bytu
66 Lucie Šlech. -35 000,00    pronájem ukončen - storno daru
67 Renata Dl.  -22 200,00    změna dodavatele služeb - přeplatek
68 Jan Effen. -1 719,00    vratka sociální péče - nedočerpáno
69 Monika Lem.  15 000,00    náklady spojené s pronájmem bytu
70 Martina Zád. -20 000,00    vrácená kauce - ukončené bydlení
71 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Valdice  25 000,00    nákup požárních hadic a proudnic
72 Marcela Surm.  6 800,00    úhrada rekv. kurzu
73 Marcella Lap.  15 000,00    pořízení el. skútru
74 Kamila Petr.  25 000,00    pořízení inv. vozíku
75 Růžena Kol.  30 000,00    pronájem bytu
76 Ondřej Joz.  8 505,00    doplatek mech. vozíku
79 Kateřina Meis.  25 000,00    pronájem bytu
80 Petr Svo.  40 000,00    pronájem bytu
81 Zdenka Ferb.  30 000,00    úhrada rehabilitace pro syna
82 Ondřej Proch.  23 640,00    pořízení mech. vozíku
83 Ivana Žig.  34 861,58    oprava automobilu
84 Kateřina Kub.  16 000,00    náklady na studium
85 Luboš Ber.  50 000,00    pořízení automobilu
86 Jana Dvoř.  35 000,00    pronájem bytu
87 Martin Chvo.  29 700,00    úhrada rehabilitace pro syna
88 František Lněn.  25 000,00    pořízení ort. židle
89 Michala Urb.  10 000,00    pronájem bytu
90 Radek Šve.  10 000,00    pořízení sluchadel
91 Ludmila  Plíš.  45 000,00    úhrada energií v bytě
92 Vít Heř.  16 040,00    pořízení přístroje Cough Assist
93 Libor Al.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
94 Darina Klou.  35 000,00    pronájem bytu
95 Kamil Otč.  50 000,00    pořízení automobilů
96 Martin Mal.  25 000,00    určen na pořízení mech. vozíku
97 Sabina Chrom.  25 000,00    doplatek mech. inv. vozíku
98 Renata Nej.  30 000,00    pronájem bytu
99 Petra Nav.  30 000,00    úhrada reh. pobytu pro syna
100 Lenka Rošt.  50 000,00    pořízení automobilu
101 Lucie Bouč.  15 000,00    fyzioterapie
102 Romana Šimk.  49 900,00    úhrada rehabilitace
103 Blanka Bih.  30 000,00    pronájem bytu
104 Lucie Čon.  35 000,00    pronájem bytu
105 Zdeněk Pých.  4 990,00    doplatek dig. zápisníku
106 Zdeněk Pých.  20 499,00    doplatek dig. zápisníku
107 Marcela Hel.  24 000,00    rehabilitační pobyt
108 Dobrovolnické centrum Kladno, z. s.  5 914,00    provozní náklady centra
109 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sopotnice  16 000,00    pořízení vybavení pro mladé hasiče
110 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Opatovice  40 000,00    pořízení autom. externího defibrilátoru
111 Pavel Sot.  50 000,00    pořízení automobilu
112 Lukáš Ryb.  50 000,00    pořízení automobilu
113 Jaroslava Mus.  20 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201954



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

114 Jiří Šk.  40 000,00    úhrada hipoterapie pro dceru
115 Barbora Voj.  30 000,00    nákup automobilu
116 Markéta Herm.  50 000,00    pořízení automobilu
117 Michaela Mráz.  18 000,00    náklady spojené se studiem
118 Adéla Chrás.  50 000,00    pořízení automobilu
119 Hana Cin.  16 000,00    náklady na studium
120 Hana Vej.  100 000,00    nákup automobilu
121 Obec Prackovice nad Labem  200 000,00    výstavba nové zbrojnice
122 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lštění  47 938,00    nákup hasičských přileb
123 Barbora Dan.  30 000,00    pronájem bytu
124 Vladimír Hub.  24 900,00    pořízení el. vozíku
125 Vendula Rud.  30 000,00    pronájem bytu
126 Blanka Vels.  10 500,00    úhrada nájmu
127 Leoš Bart.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
128 Monika Band.  15 000,00    pronájem bytu
129 Monika Band. -15 000,00    zrušený pronájem vratka
130 Kristina Svob.  15 550,00    pronájem bytu
131 Petra Vláč.  22 500,00    pronájem bytu
132 Nikol Tom.  49 900,00    pořízení automobilu
133 Lucie Podr.  4 008,00    náklady na studium
134 Lucie Podr.  4 008,00    výdaje na studium, jízdné, strava, učebnice
135 Lýdie Štram.  6 500,00    pronájem bytu
136 Rudolf Her.  5 000,00    docházka dětí  do školy
137 Libuše Parč.  19 110,00    pronájem bytu
138 Libuše Parč.  10 890,00    pronájem bytu
139 Kristýna Such.  50 000,00    pořízení automobilu
140 Květoslava Hejd.  31 500,00    pronájem bytu
141 Soňa Klíč.  17 734,00    nákup zimních pneumatik
142 Soňa Klíč.  3 066,00    výměna pneumatik, oprava auta
143 Milan Kmín.  51 000,00    úhrada školného
144 Ilona Muž.  15 000,00    pronájem bytu
145 Sylva Ogin.  9 500,00    pronájem bytu
146 Miloš Hejd.  15 000,00    pořízení el. pohonu
147 Petra Dol.  30 000,00    nákup automobilu
148 Veronika Hub.  50 000,00    pořízení automobilu
149 Simona Dud.  23 000,00    školné
150 Lucie Žich.  4 956,00    úhrada školních obědů
151 David Peuk.  25 000,00    pořízení vert. poloh. zařízení
152 Silvie Rožn.  29 400,00    osobní asistence pro syna
153 Kateřina Koh.  50 000,00    nákup automobilu pro syna
154 Domácí hospic Srdcem, z. ú.  200 000,00    mzdové náklady
155 Romana Pomp. Ešn.  54 000,00    pronájem bytu
156 František Sei.  60 500,00    úhrada bydlení, stravy, vybavení pokoje
157 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nová Říše  50 000,00    nákup kompletních dýchacích přístrojů
158 Jana Schw.  40 000,00    rehabilitační léčba pro syna
159 Šimon Jark.  50 000,00    pořízení automobilu
160 Martina Posp.  32 000,00    pronájem bytu
161 Radim Bab.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
162 Dan Bal.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
163 Petra Mart.  26 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
164 Markéta Pust.  12 500,00    pronájem bytu
165 Michaela Mik.  30 000,00    pronájem bytu
166 Obec Nová Ves u Bakova  50 000,00    pořízení zásahových obleků
167 Kristin Ullr.  15 000,00    náklady na studium
168 Natálie Svěn.  10 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
169 Jiří Vor.  30 000,00    denní stacionář
170 Simmiret Til. Beg.  20 000,00    rehabilitace pro syna
171 Antonín Bal.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
172 Monika Feix.  6 991,00    vybavení do domácnosti
173 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Protivín  30 000,00    pořízení poloaut.defibrilátoru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 55



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

174 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotěbuz  22 612,00    nákup vybavevní
175 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotěbuz  24 134,00    vybavení
176 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotěbuz  2 820,00    vybavení hasičů
177 Česká hasičská jednota - Nová Ves  30 000,00    úprava PS 12
178 Robert Jung.  10 000,00    pořízení sluchadel
179 Michaela Dvoř.  28 800,00    osobní asistence pro syna
180 Erik Štěp.  15 330,00    náklady na studium
181 Světlana Drozd.  20 000,00    náklady spojené se studiem
182 Světlana Drozd.  2 500,00    školní akce
183 Julie Gajd.  30 000,00    pronájem bytu
184 Marie Čalk.  26 990,00    náklady na studium
185 Terezie Tom.  20 000,00    pronájem bytu
186 Lucie Mat.  30 000,00    pronájem bytu
187 Karel Kön.  25 000,00    pořízení el. vozíku
188 Naděžda Jos.  20 000,00    rekonstrukce bezbar. koupelny
189 Tereza Jur.  10 000,00    pořízení hiporeh. jednotky
190 Daniel Min.  25 000,00    pořízení mech. inv. vozíku
191 Pavla Něm.  9 062,00    pořízení nebulizátoru
192 Petr Opol.  10 000,00    úhrada nájemného
193 Hana Mič.  35 000,00    pronájem bytu
194 Hana Veich.  27 000,00    pronájem bytu
195 Jana Mur.  30 000,00    pronájem bytu
196 Michaela Mahd.  12 000,00    náklady spojené se studiem
197 Michaela Mahd. -12 000,00    náklady spojené se studiem
198 Michaela Mahd.  12 000,00    náklady spojené se studiem
199 Jiří Petr.  50 000,00    rehabilitace
200 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svratka  80 000,00    dovybavení jednotky
201 "NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH"  100 000,00    pomoc při těžkých úrazech
202 Eva Váň.  100 000,00    pořízení asist. psa
203 Jana Koč.  60 000,00    rehabilitace
204 Lenka Mand.  3 200,00    osobní asistence pro dceru
205 Lenka Mand.  2 000,00    canisterapie
206 Lenka Mand.  4 800,00    osobní asistence
207 Klára Vr.  18 000,00    pronájem bytu
208 Zuzana Svob.  50 000,00    nákup automobilu
209 Nikola Šir.  20 000,00    pronájem bytu
210 Michaela Krej.  19 816,00    úhrada vybavení do domácnosti
211 Věra Mih.  10 000,00    pořízení sluchadel
212 Ivana Nev.  20 250,00    pronájem bytu
213 Viktoria Rek.  3 660,00    škola v přírodě
214 Viktoria Rek.  1 500,00    mimoškolní aktivity
215 Kristýna Beň.  25 000,00    pořízení el.vozíku
216 Jakub Čad.  25 000,00    pořízení ortop.mech.inv.vozíku
217 Markéta Korn.  25 000,00    pořízení el.neurostimulátoru
218 Ivana Bil.  20 000,00    pronájem bytu
219 Bc. Dagmar Jan.  33 000,00    pronájem bytu
220 Martin Kří.  25 000,00    pronájem bytu
221 Nikola Lič.  17 000,00    pronájem bytu
222 Martin Rob.  25 000,00    pořízení aktivního mech. vozíku
223 Jan Pat.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
224 Zbyněk Mad.  3 967,00    pronájem bytu
225 Zbyněk Mad.  36 000,00    základní živ.potřeby
226 Kateřina Mik.  4 400,00    stravné pro dceru
227 Kateřina Mik.  5 500,00    stravné pro dceru
228 Kateřina Mik.  1 500,00    mimoškolní aktivity pro dceru
229 Kateřina Mik.  3 500,00    mimoškolní aktivity pro dceru
230 Eva Kroš.  12 300,00    úhrada dentálního ošetření pro dceru
231 Veronika Růž.  40 000,00    rehabilitace pro syna
232 Filip Žel.  23 620,00    pořízení el.pohonu
233 Denisa Pet.  14 400,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201956



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

234 Jana Cink.  30 000,00    pronájem bytu
235 Jana Tam.  14 850,00    pronájem bytu
236 Marika Šerb.  40 000,00    pronájem bytu
237 Tereza Kam.  40 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
238 Aliya Tol.  30 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
239 Magdalena Mal.  22 500,00    pronájem bytu
240 Marcela Voj.  5 040,00    úhrada stravného v MŠ
241 Marcela Voj.  4 000,00    školné v MŠ
242 Martin Brůž.  20 000,00    pronájem bytu
243 Miluše Škáp.  20 000,00    pronájem bytu
244 Marina Bel.  30 000,00    pronájem bytu
245 Nikola Pěnk.  30 000,00    pronájem bytu
246 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drahotěšice  5 381,00    přilby
247 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drahotěšice  12 246,00    dresy
248 Jana Dres.  40 000,00    rehabilitace pro syna
249 Jaroslava Roš.  2 400,00    úhrada zájmových aktivit
250 Jaroslava Roš.  2 400,00    zájmové aktivity pro syna
251 Jaroslava Roš.  3 160,00    úhrada zájmových aktivit pro syna
252 Jaroslava Roš.  13 944,00    pronájem bytu
253 Milada Náv.  50 000,00    nákup automobilu pro dceru
254 Kristyna Gáb.  14 920,00    pronájem bytu
255 Kristyna Gáb.  10 080,00    pronájem bytu
256 Petra Bien.  18 000,00    pronájem bytu
257 Obec Dolní Kalná  50 000,00    pořízení nové výstroje a vybavení
258 Vojtěch Čech.  50 000,00    pořízení automobilu
259 Klára Kras.  28 348,71     1 099,00    príspevok na školné
260 Richard Opat. -38 587,50    -1 500,00    rehabilitační program - nevyužito
261 Město Uhlířské Janovice  100 000,00    Nákup CAS 20
262 Benjamín, z.s.  105 000,00    canisterapie pro klienty
263 JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z.s.  100 000,00    nemateriálové a osobní náklady
264 Maxim Pach.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
265 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí  300 000,00    mzdové náklady, reh.pomůcky, cestovné
266 Martin Petr.  20 000,00    pořízení nové turbíny
267 Město Petřvald  75 000,00    pořízení motorové stříkačky
268 V jednom domě o.p.s.  75 000,00    nákup spec. lůžka
269 V růžovém sadu, z.ú.  103 000,00    úhrada provozních nákladů dílny
270 Melánie Müll.  24 478,00    doplatek mech. vozíku
271 Mariana Kon  70 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
272 Vladislava Prou.  14 442,50    věcný dar - pračka a myčka
273 Olga Nork.  20 000,00    hipoterapie pro syna
274 Mgr. Martin Sob.  10 000,00    doplatek sedacího polštáře
275 Domov pro seniory Vrbno  100 000,00    na náklady projektu
276 Valentina Jar.  5 000,00    obědy ve škole
277 Valentina Jar.  5 000,00    obědy ve škole
278 Martina As.  23 500,00    úhrada hiporehabilitace
279 Roman Cín.  10 000,00    mimoškolní aktivity
280 Ondřej Mal.  40 000,00    pořízení automobilu
281 Michal Tom.  20 000,00    doplatek mech. inv. vozíku
282 Martina Štěp.  24 205,00    úhrada mechanického vozíku
283 Kateřina Škod.  16 000,00    rehabilitace pro syna
284 Kateřina Škod.  9 000,00    hiporehabilitace
285 Aneta Šoup. -8 000,00    storno ukončení studia
286 Marie Hejn.  9 000,00    rehabilitace pro syna
287 Základní škola a Mateřská škola Překláštěří  70 000,00    podpora sportu
288 Andrea Pond.  100 000,00    úhrada nákladů na sportovní činnost
289 Hubert Trýs.  25 000,00    úhrada živ.nákladů
290 Lenka Souč.  25 000,00    doplatek mechanického vozíku
291 Daniel Dub.  2 000,00    mimoškolní aktivity
292 Daniel Dub.  1 700,00    mimoškolní aktivity
293 Daniel Dub.  2 600,00    jarní soustředění

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 57



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

294 Daniel Dub.  3 300,00    letní soutředění syna
295 Daniel Dub.  3 300,00    letní soustředění pro dceru
296 Daniel Dub.  3 300,00    letní soustředění pro syna
297 Daniel Dub.  3 800,00    mimoškolní aktivity pro děti
298 Richard Opat.  38 422,50     1 500,00    rehabilitační program TheraSuit
299 Václav Pau.  50 000,00    pořízení automobilu
300 Jelena Vlk. -25 000,00    nevyužitý dar Vlk Tomáš
301 Alena Hošk.  30 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
302 Martin Krat. -8 000,00    storno ukončení studia
303 Kateřina Nýč. -200,00    přeplatek
304 Lucie Čonk. -35 000,00    storno daru - změna smlouvy na splátky
305 Lucie Čonk.  35 000,00    pronájem bytu
306 Monika Band.  15 000,00    pronájem 
307 Lucie Podr. -4 008,00    storno daru - oprava bank.spojení
308 Libuše Parč. -19 110,00    storno daru ukončení nájmu
309 Libuše Parč. -10 890,00    storno daru - vrácená kauce
310 Markéta Pust.  12 500,00    pronájem bytu
311 Simona Ház.  33 351,00    pronájem bytu
312 Dita Kend.  40 000,00    úhrada rovnátek pro dceru
313 Jana Blaž.  19 190,00    úhrada vybavení domácnosti
314 Tamara Leng.  30 000,00    pronájem bytu
315 Ingrid Šed.  14 000,00    pronájem bytu
316 Lenka Vlč.  15 000,00    pronájem bytu
317 Monika Fojt.  20 000,00    pronájem bytu
318 Helena Bal.  24 780,00    úhrada otopu do domácnosti
319 Jana Šeb.  35 000,00    osobní asistence pro syna
320 Žaneta Vlas.  30 000,00    pronájem bytu
321 Žaneta Vlas. -30 000,00    vrácená kauce
322 Kateřina Eks.  30 000,00    základní životní potřeby pro syna
323 Marek Lok.  50 000,00    pořízení automobilu
324 Adam Rez.  13 200,00    podpora studia
325 Lenka Pol.  15 000,00    doplatek sluchadel
326 David Kr.  50 000,00    pořízení automobilu
327 Martina Lil. Kloč.  7 200,00    úhrada školného
328 Kateřina Háj.  40 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
329 Eva Kys.  50 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
330 Andreas Hub.  10 000,00    doplatek  řečového procesoru
331 Michal Nov.  50 000,00    pořízení automobilu
332 Soňa Burd.  30 000,00    pronájem bytu
333 Oliver Uh.  50 000,00    pořízení automobilu
334 Jitka Kort.  16 000,00    pronájem bytu
335 Martina Fejf.  25 000,00    doplatek kurzu autoškoly
336 Eva Uhl.  20 000,00    pronájem bytu
337 Vít Šot.  25 000,00    doplatek zdravotního kočárku
338 Jana Dlug.  25 000,00    doplatek skládacího invalidního vozíku
339 Klub stomiků H. B. ILCO, z. s.  50 000,00    náklady na edukační rehab. pobyt
340 Tomáš Har.  15 000,00    doplatek přídavného motoru
341 Marie Vond.  30 000,00    rehabilitace pro syna
342 Tereza Dol.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
343 Martin Kor.  25 000,00    doplatek na bezbar. úpravy bytu
344 Tomáš Peš.  25 000,00    doplatek mech. inv. vozíku
345 Marek Dv.  30 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
346 Eva Boh.  30 000,00    pronájem bytu
347 Daniel Vom.  24 000,00    náklady na bydlení
348 Lucie Kiln.  19 040,00    úhrada rehabilitace
349 Základní škola a Mateřská škola Kopidlno  30 000,00    náklady na organizaci soutěže
350 Ondřej Ves.  25 000,00    doplatek el.pohonu
351 Vladimíra Sliš.  16 193,00    vybavení do domácnosti
352 Vladimíra Sliš.  3 688,00    vybavení domácnosti
353 Miroslav Tom.  14 588,00    doplatek na pleny

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201958



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

354 Filip Ulm.  15 205,00    doplatek mech. vozíku
355 Adam Jas.  25 000,00    doplatek zdravotního kočárku
356 Tomáš Koš.  25 000,00    doplatek dig.zápisníku
357 Tereza Zeit.  20 000,00    pronájem bytu
358 Lenka Sedl.  30 000,00    pronájem bytu
359 Miluše Pag.  40 000,00    úhrada rehabilitace pro syna
360 David Zik.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
361 David Mo.  19 100,00    doplatek mech. inv.vozíku
362 Stanislav Hoř.  20 000,00    doplatek mech. vozíku
363 Michal Duž.  12 000,00    náklady spojené se studiem
364 Viktor Fab.  50 000,00    pořízení automobilu
365 Miroslav Vot.  50 000,00    pořízení automobilu
366 Božena Nik.  20 000,00    pořízení postele, matrace
367 Andrea Bul.  20 000,00    pronájem bytu
368 Šárka Leb.  30 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
369 Zuzana Fran.  60 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
370 Adam Háj.  75 000,00    úhrada životních nákladů
371 Martina Chras.  104 880,00    pronájem bytu
372 Rostislav Fri.  70 800,00    úhrada rehabilitace
373 FOTBALOVÁ MLÁDEŽNICKÁ AKADEMIE, z.s.  49 500,00    renovace prostor pro tréninky

374 Thomayerova nemocnice  5 808 000,00    ultrasonografický elek. lineární videogast - 
věcný dar

375 Obec Slatina nad Zdobnicí 40 000,00 pořízení el.navijáku
376 Petr Šůn. 50 000,00 pořízení  automobilu
377 Taneční centrum Praha - konzervatoř 23 071,00 podpora studentů ze soc. sl. rodin
378 Michal Šiš. 30 000,00 sportovní příprava
379 Miroslav Tót. 89 122,80  3 480,00    neurorehabilitační program
380 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libkova Voda 20 000,00 servis sportovní PS
381 Karel Vyst. 25 000,00 doplatek přídavného pohonu
382 René Miž. 25 695,00  1 000,00    príslušenstvo k mech. vozíku
383 Hana Bur. 50 000,00 nákup automobilu pro dceru
384 Jiří Bin. 15 000,00 doplatek el. vozíku
385 Veronika Ďur. 4 691,91  182,60    nepromokavá plachta a postelná bielizeň
386 Veronika Ďur. 5 020,80  195,40    hygienické a drogistické potřeby
387 Veronika Ďur. 12 076,65  470,00    rekondiční pobyt
388 Iveta Jech. 16 800,00 náklady spojené s péčí o asist.psa
389 Marek Okol. 51 330,00  2 000,00    neurorehabilitační program
390 Kamila Ungr. 51 390,00  2 000,00    špeciálná detská postielka
391 Tomáš Mar. 73 316,25  2 850,00    operácia Ulizbat
392 Veronika Mác. 36 000,00 úhrada nákladů
393 Patrik Krá. 7 000,00 doplatek reh.pobytu
394 Aleš Zel. 20 000,00 doplatek el. pohonu
395 Aleš Adám. 25 000,00 úhrada el. pohonu
396 Nela Džud. 20 000,00 výdaje se studiem
397 Milan Pol. 51 390,00  2 000,00    neurorehabilitační program
398 Kristína Hat. 51 360,00  2 000,00    neurorehabilitační program
399 Lukáš Voj. Vod. 20 000,00 doplatek monitoringu glykémie
400 MAGDALENIUM, z.s. -20 020 přeplatek daru - mzdové náklady
401 Petr Vítk. 1 590,00 základní vybavení bytu
402 Petr Vítk. 4 748,00 vybavení do bytu
403 Petr Vítk. 1 543,00 vybavení bytu
404 Petr Vítk. 12 020,00 základní vybavení bytu
405 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vidice 39 130,00 nákup materiálu k výjezdům jednotky
406 Lenka Mat. 30 000,00 úhrada rehabilitace
407 Václav Pau. -50 000 storno daru V. Paulík
408 Samuel Aud. 5 000,00 financování domácího učitele
409 Renata Dl. 1 500,00 znakovací kurz
410 Renata Dl. 3 000,00 logopedie pro syna
411 Renata Dl. 1 800,00 úhrada hiporehabilitace pro syna
412 Věra Stojk. -4 420 vyúčtování - ukončení nájmu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 59



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

413 Viktoria Rek. 9 000,00 pronájem bytu
414 Eva Kroš. -50 přeplatek zubní

415
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bezdějov nad 
Metují 49 929,00 pořízení vybavení zásahové jednotky

416
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bezdějov nad 
Metují 50 000,00 nákup skříňového vozíku

417 Jana Tom. 19 380,00 doplatek digit. zápisníku
418 Jiřina Výr. 25 000,00 doplatek kochleárního implantátu
419 Milena Šev. 25 000,00 úhrada energie v nemovitosti
420 Obec Jabloňany 38 178,00 pořízení inv. elektrocentrály a osvětlení
421 Sociální družstvo Střecha 17 500,00 úhrada hrubé mzdy
422 Sociální družstvo Střecha 50 000,00 úhrada hrubé mzdy
423 Marcela Kvap. 50 000,00 nákup automobilu
424 Filip Bic. 20 000,00 doplatek el. lůžka
425 Jaroslav Kár. 20 000,00 doplatek mech.vozíku
426 Natálie Nech. 25 000,00 doplatek mech.vozíku
427 Roman Fiš. 5 000,00 doplatek pol. stojanu
428 Pavel Tuč. 10 000,00 doplatek stropního systému
429 Jan Pís. 25 000,00 doplatek el. vozíku
430 Milan Prok. 30 000,00 doplatek mech.vozíku
431 Kristýna Smet. 22 620,00 odhlečovací pobyt
432 Oldřich Mig. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
433 Michal Fer. 5 861,00 úhrada nájemného
434 Simone Soph. Stew. 51 220,00  2 000,00    neurorehabilitační program
435 Michal Rip. 51 220,00  2 000,00    neurorehabilitační program
436 Marián Jenč. 25 610,00  1 000,00    prídavný pohon TRIRIDE
437 Ludmila Čub. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
438 Martina Bud. 30 000,00 pronájem bytu
439 Daniel Krat. 50 000,00 pořízení automobilu
440 Jaroslava Nov. 35 000,00 pronájem bytu
441 Lukáš Kub. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
442 Iva Šind. 40 000,00 rehabilitace pro syna
443 Helena Opr. 10 000,00 doplatek sluchadel
444 Jana Skře. 24 000,00 pronájem bytu
445 Jana Skře. 6 000,00 pronájem bytu
446 František Duc. 11 239,00 pořízení 2 baterií do vozíku
447 Lubomír Žmo. 10 000,00 doplatek na sluchadla
448 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vápno 39 999,60 nákup zásahových přileb a rukavic
449 Vít Baž. 50 000,00 pořízení automobilu
450 František Klej. 50 000,00 pořízení automobilu
451 Anna Hryn. 30 000,00 pořízení automobilu
452 Petr Hlav. 30 000,00 náklady s bydlením
453 Petr Hlav. 1 539,00 úhrada stravného ve škole
454 Marcela Vyst. 30 000,00 pronájem bytu
455 Jiří Kl. 20 000,00 doplatek mech. vozíku
456 Albína Čerm. 10 000,00 pořízení rehab. pomůcky
457 Sylva Waw. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
458 Jana Šed. 30 000,00 pronájem bytu
459 Ivana Řeř. 6 065,00 doplatek mech. vozíku
460 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Provodov 30 000,00 pořízení zásahových přileb
461 Tereza Hanz. 50 000,00 pořízení automobilu
462 Lucie Kůs. 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
463 Josef Nej. 24 000,00 pobyt v Domově sv. Josefa
464 Petr Dan. 24 000,00 úhrada nákladů na bydlení
465 Petr Dan. -24 000 storno - úhrada nákladů na bydlení
466 Adéla Axm. 50 000,00 pořízení automobilu
467 Michaela Mach. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
468 Ludmila Kot. 3 500,00 pronájem bytu
469 Ludmila Kot. 8 755,00 náklady na docházku dcery do MŠ
470 Ludmila Kot. 900,00 rodičovský fond
471 Táňa Kycl. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201960



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

472 Marie Telv. 3 490,00 škola v přírodě pro dceru
473 Marie Telv. 2 000,00 úhrada ošacení
474 Radek Hor. 14 000,00 pořízení mech. vozíku
475 Zuzana Pob. 27 000,00 služby asistence
476 Jiří Vaš. 20 000,00 rehabilitace pro syna
477 Marie Van. 50 000,00 nákup automobilu
478 Jolana Mak. 25 000,00 pronájem bytu
479 Jakub Štěp. 20 000,00 pořízení přídavného vozíku SMART DRIVE
480 Lenka Štěrb. 20 000,00 notebook pro syna
481 Daniel Juř. 17 000,00 doplatek sluchadel
482 Marie Burk. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
483 David Škv. 50 000,00 pořízení automobilu
484 Miroslav Pa. 16 000,00 pořízení rotopedu
485 Andrej Žuf. 25 610,00  1 000,00    invalidný mechanický vozík
486 Peter Szal. 30 744,00  1 200,00    rehabilitační program TheraSuit
487 Nikoleta Klač. 51 220,00  2 000,00    neurorehabilitační program
488 Martin Mikl. 21 768,50  850,00    rehabilitační program TheraSuit
489 Filip Roh. 23 355,15  910,00    rehabilitační trénink TheraSuit
490 Christián Kun. 12 806,84  499,00    nafukovací vírivka
491 Martin Hlav. 51 330,00  2 000,00    neurorehabilitační program
492 Olivia Herm. 30 000,00 rehabilitace pro syna
493 Sdružení rodičů a přátel Střediska DAR 60 000,00 odlehčovací služby pro rodiny
494 Oblastní charita Most 50 000,00 provoz centra předškolních dětí
495 Obec Býchory 19 000,00 pořízení analogové radiostanice

496
Centrum pro integraci osob se zdravotním 
postižením Hradec Králové 50 000,00 zajištění psych. pobytů pro děti

497 Město Ústí nad Orlicí 70 000,00 pořízení vyprošťovacího zařízení
498 Základní škola Hlinsko 50 000,00 hudební nástroje pro výuku
499 VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám 100 000,00 odlehčovací služby
500 APLA Jižní Čechy, z.ú. 75 000,00 rozšíření aktivizační služby
501 Památník Lidice 50 000,00 podpora dětské výstavy Lidice
502 Dívčí katolická střední škola 100 000,00 poskytování soc. služby pro studentky
503 Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. 80 000,00 podpora aktivit porad. centra pro děti
504 Marta Děd. 20 000,00 úhrada rehabilitace
505 Dětský domov HUSITA, o.p.s. 100 000,00 podpora systematické práce v DD
506 Farní charita Lovosice 50 000,00 podpora dětí v azylovém domě
507 HEWER, z.s. 50 000,00 osobní asistence pro osoby s postižením
508 Kutil gym box club fitness 60 000,00 podpora sportu
509 Filip Har. 35 000,00 rehabilitace
510 CENTRUM HÁJEK z.ú. 60 000,00 rozvoj projektu
511 Dětský domov a Školní jídelna Praha 9 - Klánovice 80 000,00 letní rekreace dětí z dětského domova
512 Sdružení na pomoc dětem s hendikepem 100 000,00 podpora Centra služeb
513 Renata Turk. 20 000,00 pronájem bytu
514 Kateřina Nov. 10 000,00 hipoterapie
515 Ivan Drl. 25 000,00 pořízení kompenzační pomůcky
516 Oddíl karate Hlinsko, z.s. 55 000,00 podpora sportu
517 Klub nemocných cystickou fibrózou 100 000,00 provoz sociální služby Klubu CF
518 Jaroslav Dejm. 15 000,00 doplatek na mech.vozík
519 Centrum pro rodinu a sociální péči Ostrava 100 000,00 mediace a rodinné konzultace
520 Pavla Folw. 5 600,00 hipoterapie
521 Irena Jac. 3 100,00 příměstský tábor pro dceru
522 Dana Krets. 35 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
523 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrdlořezy 18 144,00 nákup zásahových rukavic
524 Adriana Štef. 7 719,00 300,00 palivové dřevo
525 Středisko rané péče SPRP Olomouc 50 000,00 podpora vývoje dětí s hendikepem
526 MIKASA z.s. 100 000,00 podpora aktivit stacionáře MIKASA
527 Rodinné Integrační Centrum z. s. 50 000,00 podpora rodin dětí s PAS
528 Jsme tady, o.p.s. 50 000,00 provozní náklady centra
529 MÉDEA - z.s. 50 000,00 provoz Střediska volného času pro děti
530 ITY z.s. 28 000,00 zajištění přímé péče o osoby s hendikepem

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 61



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

531 Šance pro Tebe, z.s. 80 000,00 podpora dětí z ubytoven
532 Martin Zac. 25 000,00 pořízení přídavného el. pohonu
533 Jakub Hůj. 25 000,00 doplatek stavební úpravy koupelny
534 Janus, z. s. 50 000,00 doprovázení samostatným životem pro děti
535 Cestou necestou, z.s. 70 000,00 služby pro děti ohrožené týráním
536 SHK Veselí nad Moravou, z.s. 125 000,00 podpora sportu
537 Sylva Nev. 5 000,00 náklady s bydlením
538 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bor 30 000,00 nákup termokamery FLIR

539
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
Vyškov 30 000,00 volnočasové aktivity

540 NONA 92, o.p.s. 50 000,00 doprava dětí s handicapem
541 End Duchenne z.s. 55 000,00 náklady na vzdělání, poradenství
542 Porozumění Litvínov, z.s. 50 000,00 rozvoj Mateřského centra pro děti
543 Jan Chud. 20 000,00 doplatek mech. vozíku
544 Bohuslav Tva. 20 000,00 mechanický vozík
545 Michal Nov. 17 199,00 osobní asitstence
546 Kristýna Svob. 6 000,00 náklady na studium
547 Věra Hrád. 20 000,00 osobní asistence
548 Marin Zvol. 60 000,00 náklady na přípravu hendik. sportovce
549 Pomoc rodinám, z.s. 15 000,00 provozní náklady orgranizace
550 Centrum sanace rodin s dětmi Tábor 50 000,00 provozní náklady organizace
551 Speciálně pedagogické centrum EDA 100 000,00 podpora rodin
552 Handicap Zlín, z.s. 50 000,00 náklady spojené s integrací dětí
553 Martin Tök. 20 000,00 doplatek vozíku Cricket
554 Zoia Alexandra Kol. 20 000,00 pořízení korzetu
555 Město Košťany 60 000,00 zásahové obleky a dýchací přístroje
556 Komunitní centrum Říčany, o.p.s. 50 000,00 rozvoj projektu Spolu doma
557 Mária Pavl. 50 000,00 nákup automobilu
558 Jitka Čer. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
559 Renata Krk. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
560 Lenka Tvr. 30 000,00 rehabilitace pro syna
561 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chabařovice 50 000,00 zásahové oblečení a vybavení
562 Milan Masc. 20 000,00 rehabilitační pobyt
563 Svaz důchodců České republiky, z.s. Zlín 50 000,00 organizace aktivit pro seniory
564 SPOLEK MARKÉTA, z. s. 63 000,00 vybavení lůžkového oddělení
565 ANULIKA z.s. 50 000,00 rozvoj projektu Podpora pečující rodiny
566 Marcela Dunk. 10 000,00 pronájem bytu
567 Obec Bohdaneč 40 000,00 generální oprava požární stříkačky PPS
568 Monika Varg. 14 958,42 581,70 kúpelná liečba pre dcéru
569 Světluše Joz. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
570 Simona Něm. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
571 Iva Van. 20 000,00 rehabilitace pro syna
572 Ilona Kün. Frůh. 35 000,00 rehabilitace pro dceru
573 Renata Dl. 6 110,00 rehabilitace pro syna
574 Martina Zádr. 20 000,00 pronájem bytu
575 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlubyně 14 980,00 nákup sportovních hadic
576 Jiří Volš. 30 000,00 pronájem bytu
577 Sára Ším. 20 000,00 pronájem bytu
578 Monika Vlach. 24 000,00 pronájem bytu
579 Jiří Kró. 20 000,00 doplatek stojanu
580 Tomáš Klin. 20 000,00 invalidní mechanický vozík
581 Jozef Sárk. 9 600,00 úhrada školních výdajů
582 Karla Čih. Dřím. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro syna obdarované
583 Barbora Mel. 10 000,00 hiporehabilitace pro syna
584 Obec Mlečice 100 000,00 nákup ochranných prostředků jednotky
585 Peter Laur. 51 430,00 2 000,00 neurorehabilitační program
586 Jaroslava Šabl. 51 430,00 2 000,00 neurorehabilitační program
587 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Soběšovice 29 961,00 nákup vybavení pro hasičský sport
588 Olga Šil. 20 000,00 pořízení skládacího el. vozíku
589 Daniel Bár. 20 000,00 doplatek na přídavný vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201962



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

590 Eliška Dost. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
591 Hana Dvoř. 6 680,00 vodoinstalační a topenářské práce
592 Věra Jón. 20 000,00 doplatek vozíku
593 Romana Szl. 35 000,00 úhrada rehabilitace
594 Lukáš Hej. 50 000,00 pořízení automobilu
595 Karel Žir. 30 000,00 pronájem bytu
596 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sedlatice 25 000,00 pořízení sady náčíní
597 Agnis Rosa 100 000,00 náklady na provoz
598 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hať 25 000,00 vybavení pro požární sport
599 Soňa Pav. 12 884,00 pronájem bytu
600 Luboš Ště. 35 000,00 rehabiliace
601 Zdeňka Kus. 40 000,00 doplatek zvedací plošiny
602 Natálie Kuch. 18 686,00 doplatek upraveného rehab.kočáru
603 Marie Sam. 20 000,00 doplatek elekt. vozíku
604 Alena Pit. 20 000,00 Nnurorehabilitační klinika Axon
605 Tomáš Pok. 15 000,00 pronájem bytu
606 Tomáš Bíl. 25 000,00 doplatek svislé plošiny
607 Aleš Čer. 8 000,00 ubytování, doprava
608 Tereza Senč. 20 000,00 pronájem bytu
609 Zuzana Pok. 18 000,00 úhrada hiporehabilitace pro syna
610 Světlana Mič. 10 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
611 Šárka Piv. 20 000,00 pronájem bytu

612
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rohovládova 
Bělá 40 000,00 rozvoj činnosti hasičského sboru

613 Základní umělecká škola Holešov 10 000,00 výuka výtvarné výchovy
614 Kateřina Šump. 8 400,00 rehabilitace pro syna
615 Natálie Gáfr. 25 000,00 klimatizace s ionizací
616 Radek Brab. 100 000,00 obnova bytu po požáru
617 Aleš Vel. 30 000,00 pronájem bytu
618 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úňěšov 25 000,00 navigace
619 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úňěšov 25 000,00 defribrilator
620 Václav Bro. 20 000,00 doplatek schod.sedačky
621 Jana Mus. 20 000,00 pronájem bytu
622 Kateřina Kop. 20 000,00 výcvik asist.psa
623 Jitka Žáč. 20 000,00 pronájem bytu
624 Aleš Trn. 20 000,00 doplatek inv.vozík
625 Jana Hru. 6 000,00 pronájem bytu
626 Petr Plus. 48 000,00 úhrada nájemného
627 Ondřej Bar. 9 989,20 387,93 kočík Corzino vč.doplňků
628 Tatiana Hud. 12 196,02 474,00 přenosné sedací zařízení
629 Patricie Kotl. 12 640,00 pořízení sluchadel Widex
630 Václav Nech. 25 000,00 pronájem bytu
631 Pavlína Bal. 3 151,00 pronájem bytu
632 Pavlína Bal. 26 849,00 pronájem bytu
633 Roman Tom. 109 683,36 4 248,00 neurorehabilitační program ADELI
634 Dětské centrum Čtyřlístek 34 499,00 dovybavení zařízení
635 ANGELMAN CZ, spolek 23 760,00 náklady spojené se setkáváním rodin
636 Viktor Von. 10 000,00 pořízení vibrační desky
637 Jan Hell. 12 372,00 doplatek mech.invalidního aktivního vozíku
638 Jitka Pochm. 20 000,00 pořízení inv.vozíku s el.koly
639 Michaela Kast. 50 000,00 nákup automobilu
640 Lumír Pavl. 20 000,00 doplatek inv.vozíku
641 Michal Kret. 20 000,00 doplatek mechanickéího sport.vozíku
642 Petr Klap. 50 000,00 nákup automobilu pro dceru

643
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
Jablonec nad Nisou 89 000,00 denní přeprava postižených dětí

644 Dživ Lačes z.s. 75 000,00 zájmové kroužky pro děti
645 Společnost pro mukopolysacharidosu 100 000,00 odlehčovací služby
646 Obec Vidlatá Seč 100 000,00 nákup zásahových  kompletů
647 Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 50 000,00 mzdové náklady pracovníků
648 Vanesa Kol. 25 840,00 1 000,00 ortopedický trojkolesový bicykel

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 63



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

649 Martin Žať. 51 680,00 2 000,00 príspevok na operáciu ulzibat
650 Jaroslava For. 36 000,00 základní potřeby na děti, bydlení
651 Černí koně, z.s. 300 000,00 podpora sportu lidí s hendikepem
652 Národní ústav pro autismus, z.ú. 100 000,00 odlehčovací služby
653 Země lidí o.p.s. 100 000,00 odlehčovací služby pro rodiny
654 Sdružení Neratov, z.s. 100 000,00 podpora činnosti denního stacionáře
655 Oblastní charita Most 30 000,00 realizace volnočasových aktivit
656 SANANIM z. ú. 55 000,00 projekt ochrany dětí
657 Život bez bariér, o. s. 50 000,00 individuální práce s mladými klienty
658 Dům tří přání, z.ú. 100 000,00 zajištění služeb pro ohrožené děti
659 Občanské sdružení Smíšek, spolek 50 000,00 práce spec.pedagoga v rodinách
660 Tomáš Fal. 20 000,00 doplatek mech.inv.vozíku
661 ICOS Český Krumlov, o.p.s. 100 000,00 projekt Podpora rodin a dětí v ohrožení
662 Jana Juř. 20 000,00 doplatek mech.inv.vozíku
663 Vladimír Nov. 20 000,00 civilní inv.vozík
664 Petra Ber. 20 000,00 pronájem bytu
665 Domácí hospic Duha, o.p.s. 300 000,00 mzdové náklady zdrav. sester
666 Farní charita Týn nad Vltavou 20 000,00 rozvoj projektu SOS
667 Žaneta Opl. 20 000,00 náklady spojené s mimoškolní činností dětí
668 Václav Posp. 20 000,00 úprava stávájící plošiny
669 SPRP, z. s. 50 000,00 provozní náklady organizace

670
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
Praha 90 000,00 výroba herních sad pro nevidomé

671 Letní dům, z.ú. 100 000,00 rozvoj projektu "Doma v rodině"
672 Zdeněk Krč. 20 000,00 pořízení inv. vozíku
673 Kleja, z.s. 50 000,00 provoz předšk.klubu Klíček
674 Klubíčko Beroun, o.p.s. 100 000,00 odlehčovací služby pro rodiče
675 Host. pro NelhoStejnost 50 000,00 rozvoj projektu
676 Ing. Kamil Tř. 20 000,00 pořízení el. skútru
677 Romano jasnica, spolek 50 000,00 podpora sociálně aktivizačních služeb
678 Centrum pro rodinu a děti Přerov 100 000,00 podpora projektu Služby pro rodiny s dětmi
679 Alenka Zrůn. 20 000,00 pořízení miniskútru
680 Vavřinec, z.s. 80 000,00 podpora dětí v azylovém domě
681 Začít spolu z.s. 50 000,00 podpora rodin
682 PRO Arny z.s. 100 000,00 sportovní připrava hendikepovaného plavce

683
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol  
nad Lužnicí 30 000,00 nákup požární stříkačky

684 Růžena Vit. 21 000,00 pronájem bytu
685 ADAM - autistické děti a my, z.s. 75 000,00 odhlečovací služby pro rodiny
686 Centrum LOCIKA, z.ú. 100 000,00 odborná pomoc dětem
687 Středisko rané péče SPRP, pobočka B 50 000,00 podpora dětí se zrakovým postižením
688 S.T.O.P., z.s. 80 000,00 podpora vzdělávání žáků
689 ČLOVÍČEK (ONE LITTLE) 27 719,00 pobyty pro děti
690 Filip Bal. 20 000,00 doplatek odlehčovaného mech. vozíku
691 Karolína Ritt. 25 000,00 pořízení inv.vozíku
692 Slávka Střed. 15 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
693 DUPV - Dech života, z. ú. 100 000,00 letní tábor pro děti
694 NATAMA, o.p.s. 100 000,00 provozní náklady organizace
695 Lucie Ovč. 20 000,00 pronájem bytu
696 Petr Dan. 24 000,00 náklady na bydlení
697 MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK 60 000,00 zakoupení zásahové obuvi pro hasiče
698 Zuzana Nov. 20 000,00 pronájem bytu
699 Alexandr Hus. 18 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
700 Tereza Fag. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
701 Zuzana Gar. 36 397,00 pořízení el.invalidního vozíku
702 František Pet. 2 495,00 grafomotorická pomůcka
703 František Pet. 10 562,00 postel Tycjan
704 František Pet. 1 933,00 dotykový tablet
705 Roman Strm. 50 000,00 nákup automobilu
706 Petr Boh. 50 000,00 úprava automobilu pro obdarovaného
707 Slavěna Fried. 30 000,00 nákup automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201964



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

708 Nicole Dun. 9 500,00 osobní asistence
709 Jaromír Such. 20 000,00 doplatek aktivního mech. vozíku
710 Radek Buč. 20 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
711 Petr Korb. 10 000,00 doplatek nových baterií
712 Andrea Kříž. 30 000,00 nákup automobilu
713 Petra Schna. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
714 Lukáš Tům. 20 000,00 doplatek rehab.přístroje Motren Duo 2
715 Natália Okl. 25 660,00  1 000,00    merací senzor cukru
716 Cesta bez barier, spolek 24 000,00 dopravní služba pro postižené děti
717 Helena Mašk. 20 000,00 rehabilitace pro syna
718 Lenka Slád. 30 000,00 náklady na péči na syna
719 Lenka Slád. -30 000 náklady na péči na syna
720 Lenka Slád. 30 000,00 náklady na péči na syna
721 Petr Rauc. 20 000,00 pořízení mech.inv.vozíku
722 Stanislav Háj. 10 000,00 pořízení přídavného kolečka k vozíku
723 Nikola Zách. 20 000,00 terapie pro dceru
724 Jiří Brn. 25 000,00 pořízení inv.vozíku
725 Jaroslav Strán. 8 000,00 doplatek kamerové zvětšovací lupy
726 Soňa Čur. 50 000,00 oprava automobilu dcery
727 Anna Mik. 20 000,00 pronájem bytu
728 Obec Lišany 200 000,00 výstavba dětského hřiště
729 Martina Nov. 15 000,00 rehabilitace pro dceru
730 Jakub Folk. 6 350,00 nákup hudebního nástroje
731 Martin Hru. 10 000,00 pořízení sluchadel
732 Iveta Pišt. 15 000,00 pronájem bytu
733 Péče bez překážek, z. s. 50 000,00 třídenní kurz kinetické mobilizace
734 Věra Form. 25 000,00 doplatek svislé plošiny
735 Růžena Anna Zákr. 20 000,00 pronájem bytu
736 Marie Pavl. 20 000,00 rehabilitace pro syna
737 Jaromír Ulr. 20 000,00 doplatek mech.invalidního vozíku
738 Tereza Král. 9 400,00 pořízení sluchadel
739 Milan Koch. 20 000,00 pořízení inv.vozíku
740 Jindřich Ond. 20 000,00 pořízení mech. vozíku
741 Veronika Horv. 19 000,00 pronájem bytu
742 Pavlína Mal. 17 139,00 doplatek el.neurostimulátoru
743 SHČMS-SDH Míkovice 20 000,00 pořízení skladového kontejneru
744 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kejžlice 50 000,00 nákup automotizovaného defibrilátoru
745 Jaroslav Flor. 10 000,00 pořízení skútru
746 Vladimír Rot. 11 558,00 pronájem bytu
747 Jarmila Vejs. 20 000,00 doplatek schodištové sedačky
748 Emma Kan. 5 102,00 pořízení polohovacího zařízení
749 Tomáš Val. 25 000,00 náklady spojené s péčí o dítě
750 Monika Strán. 5 950,00 úhrada rehabilitace
751 DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. 60 000,00 odlehčovací služba pro rodiny
752 Česká maltézská pomoc České Budějovice 100 000,00 náklady s doprovázením dětí a mládeže
753 Tomáš Hej. 60 000,00 úhrada školného pro sourozence
754 Ján Važ. 51 110,00  2 000,00    upravený kočík pre postihnuté děti
755 Za sklem o.s. 70 000,00 aktivizační služby pro rodiny s dětmi
756 Základní škola u Krčského lesa -11 500,00 pronájem tělocvičny
757 Hasičský záchranný sbor Kladno 100 000,00 nákup záchranného ter.vozidla
758 Obec Tuklaty 30 000,00 pořízení dýchací techniky
759 Obec Vestec 60 000,00 termokamera
760 Československý ústav zahraniční 80 000,00 podpora vzdělávání dětí krajanů
761 Akademický ústav Karviná, z.ú. -100 000 vrácení dotace
762 Integrovaná střední škola Semily 50 000,00 dýchací technika
763 Jaroslav Rýp. 20 000,00 doplatek mechanického vozíku
764 Kamila Klad. 1 988,00 dioptrické brýle pro syna
765 Vít Boh. 10 000,00 doplatek el.vozíku
766 Diakonie ČCE Plzeň 60 000,00 provoz nízkoprahové přípravky pro děti
767 Petr Šen. 18 573,00 mechanický inv. vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 65



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

768 Auxilium o.p.s. 100 000,00 odlehčovací pobyt pro rodiny s dětmi
769 Kristýna Dan. -1 200 vratka sitpendia
770 Občanské sdružení Logo z.s. 50 000,00 rozvoj projektu
771 Iveta Kov. 51 040,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
772 Jaroslava Stár. 50 000,00 nákup automobilu
773 Jiří Greg. 20 000,00 pořízení inv. vozíku
774 Zdeněk Jedl. 25 000,00 pořízení el. pohonu
775 Centrum pro dětský sluch Tamtam 100 000,00 provozní náklady organizace,eduk.pomů
776 Andrej Lab. 51 040,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
777 Lenka Kat. Ulr. -2 990 vratka za kočárek pro dceru
778 Erik Byrt. 50 000,00 pořízení automobilu
779 Květa Ves. 45 963,00 1 800,00 ubytování manželů
780 Jaroslava Dav. 12 000,00 pronájem bytu
781 Dominik Dol -9 000 pozastavené stipendium
782 Alexandra Šve. 38 280,00 1 500,00 neurorehabilitační program ADELI
783 Daniel Berl. 38 407,50 1 500,00 neurorehabilitační program ADELI
784 Alena Ber. 20 000,00 pronájem bytu
785 Městys Batelov 50 000,00 pořízení defibrilátoru
786 Karolína Souk. -2 990 vrácení části stipendía
787 Štěpánka Neh. 18 000,00 pronájem bytu
788 Zuzana Wuns. 50 000,00 mechanický vozík
789 Lukáš Hla. 20 000,00 mechanický vozík
790 Sportovní klub Janské Lázně, z.s. 10 000,00 náklady s turnajem hendik. sportovců
791 Josef Hov. 17 000,00 úhrada nákladů se studiem
792 Siranush Grig. 10 000,00 pronájem bytu
793 VESPOJENÍ, z. s. 50 000,00 provozní náklady Domu Menclov
794 Bc.Lenka Niep. 51 040,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
795 Tereza Pastr. -2 165 pozastavené stipendium
796 Jana Tao. -8 705 vrácení části stipendía
797 Samuel Aud. 5 000,00 financování domácího učitele
798 Kristýna Mor. 20 000,00 doplatek mech.vozíku
799 Renata Dlo. 9 790,00 ergoterapie pro syna
800 Václav Kal. -7 500 pozastavené stipendium
801 Terezie Kří. -4 000 storno daru - ukončení studia
802 Terezie Kří. -1 367 vratka stravné
803 John Kří. -4 000 storno daru - ukončení studia
804 John Kří. -2 316 vratka stravné
805 Jiří Kyz. -25 000 storno daru - úmrtí klienta
806 Kamil Fia. 50 000,00 pořízení automobilu
807 Hana Cin. -8 000 pozastavené stipendium
808 Monika Band. -15 000 vrácení daru
809 Erik Štěp. -3 208 vratka stipendia
810 Petra Schn. -20 000 vratka - změna dodavatele služby
811 Jana Wid. 50 000,00 nákup automobilu pro dceru
812 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pikovice 49 999,00 nákup přileb

813
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostomlaty pod 
Milešovkou 33 288,00 vybavení pro hasiče

814
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostomlaty pod 
Milešovkou 6 236,00 přilba

815 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pelhřimov 25 000,00 nákup vybavení pro mladé hasiče
816 Cestou vůle, z.s. 28 023,00 nájem provoz pronajatých prostor
817 Helena Flei. 20 000,00 pronájem bytu
818 Daniel Vot. 15 000,00 zaplacení kurzu autoškoly
819 Michal Jur. 50 000,00 pořízení automobilu
820 Jan Kraj. 25 000,00 pořízení el. vozíku
821 Květoslava Telv. 30 000,00 pronájem bytu
822 Štěpán Seč. 12 000,00 pořízení mech. vozíku
823 Daniel Dost. 3 027,00 digitální zápisník
824 Daniel Dost. 979,00 digitalní zápisník
825 Daniel Dost. 1 494,00 čtečka
826 Romana Mať. 13 000,00 úhrada autoškoly

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201966



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

827 Roman Kon. 20 000,00 doplatek mech.vozíku
828 Ladislav Nov. 6 000,00 doplatek sluchadel Widex
829 Radka Břez. 20 000,00 rehabilitace pro dceru
830 Petr Stei. 33 000,00 úhrada dlužného nájemného
831 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Francova Lhota 39 201,58 nákup dýchacího přístroje
832 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hradišťko 49 999,00 nákup 6ks zásahových přlieb
833 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Kalná 18 000,00 nákup motorové pily
834 Miroslav Ďur. 30 000,00 pronájem bytu
835 Vladimíra Eší. 25 000,00 pronájem bytu
836 Jana Pet. 7 600,00 letní tábor pro děti
837 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nadějkov 100 000,00 modernizace zásahového vozidla
838 Moravská hasičská jednota -Měrovice nad Hanou 70 000,00 pořízení zásahových obleků
839 Erika Dzur. 22 000,00 pronájem bytu
840 Veronika Jir. 40 000,00 úhrada rehabilitace
841 Kamila Lašt. 20 000,00 rehabilitace pro syna
842 Michal Kešt. 38 280,00 1 500,00 neurorehabilitační program ADELI
843 Andrej Bel. 51 040,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
844 Monika Kun. 51 040,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
845 Juraj Orec. 56 144,00 2 200,00 neurorehabilitační program ADELI
846 Lukáš Ber. 138 000,00 nákup int. kompenzační pomůcky
847 Michal Sur. 20 000,00 pronájem bytu
848 Jiřina Dav. 20 000,00 pronájem bytu
849 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hněvkovice 20 000,00 nákup hasičského vybavení
850 Bc. Roman Čern. 20 000,00 invalidní mech. vozík
851 Ivan Crn. 26 900,00 pořízení notebooku
852 Karel Neh. 25 000,00 mechanický vozík
853 Anna Bart. 50 000,00 nákup automobilu
854 Michal Voj. 25 000,00 invalidní mechanický vozík
855 Jan Vog. 4 990,00 pořízení tabletu a aplikace
856 Petr Doč. 20 000,00 montáž nakládacího robota do auta
857 Karel Neuh. 20 000,00 rekonstrukce koupelny
858 Natálie Giň. 20 000,00 pronájem bytu
859 Eliška Staš. 4 322,00 odlehčovací služby
860 Eliška Staš. 16 678,00 odlehčovací služby
861 Město Meziměstí 60 000,00 pořízení zásahového oblečení
862 Amalthea z.s. 100 000,00 projekt Cesta k dítěti
863 PARENT PROJECT, z.s. 80 000,00 rozvoj projektu NEJSTE SAMI
864 Rostislav Ram. 10 000,00 pořízení el. pohonu
865 Milan Pok. 20 000,00 pořízení mech. vozíku
866 Společnost pro pomoc při Huntingtonově chorobě 20 000,00 rehabilitační pobyt pacientů
867 Martin Web. -50 000,00 vratka zálohy na vůz
868 Obec Střemy 25 000,00 pořízení vybavení pro jednotku
869 Letní dům, z.ú. -100 000,00 vrácení platby z 3. 7. 2019 Letní dům
870 Veronika Vik. 30 000,00 náklady spojené se studiem
871 Olívie Lán. 20 000,00 náklady spojené se studiem
872 Martin Ips. 20 000,00 doplatek mech. vozíku
873 Petr Nov. 25 000,00 náklady spojené se studiem
874 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dřešín 40 000,00 nákup hasičského vybavení
875 Pavla Kmeť. 10 000,00 univerzalní pohon
876 Kateřina Koř. -3 100,00 nevyčerpané stipendium
877 Emma Mart. 30 000,00 náklady spojené se studiem
878 Julie Por. -5 078,00 nevyčerpané stipendium
879 Roman Cad. 15 000,00 pořízení el. pohonu
880 Alice Mart. 30 000,00 náklady spojené se studiem
881 Eduard Šel. 30 000,00 rekonstrukce koupelny
882 Kamil Šlan. 10 000,00 cvičení s fyzioterapeutkou
883 Tereza Past. 20 000,00 náklady spojené se studiem
884 Markéta Slač. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
885 Jana Tao. 39 000,00 náklady spojené se studiem
886 Petra Emma Sir. 30 000,00 náklady na studium

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 67



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

887 Stanislava Dol. 40 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
888 Hana Hal. -4 000,00 vrácené stipendium - vyúčtování
889 Libuše Par. 30 000,00 pronájem bytu
890 Petra Schn. 20 000,00 terapie
891 Květoslava Telv. -30 000,00 storno daru zrušený nájem
892 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Trpín 15 000,00 nákup zásahového obleku
893 Kateřina Ber. 25 000,00 pořízení el. chodítka
894 Zuzana Kelln. 35 000,00 přeplatek na dávky hmotné nouze
895 Kateřina Winkl. 30 000,00 pronájem bytu
896 Nataša Band. 20 000,00 pronájem bytu
897 Denisa Siv. 20 000,00 pronájem bytu
898 František Mot. 20 000,00 invalidní el. tříkolka
899 Jan Mor. 50 000,00 pořízení automobilu
900 Veronika Bork. 50 000,00 pořízení automobilu
901 Kateřina Piň. 25 000,00 rehabilitační léčba
902 Lucie Šam. 30 000,00 pronájem bytu
903 Lucie Koch. 20 000,00 pronájem bytu
904 Jana Jir. 19 900,00 rehabiliace pro syna
905 Miroslava Geb. 10 000,00 zvuková sluchadla
906 Ivan Pag. 50 000,00 pořízení automobilu
907 Markéta Čem. 20 000,00 doplatek svislé plošiny
908 Jana Kouk. 22 800,00 pronájem bytu
909 Sabina Kuh. 20 000,00 pořízení zdrav. vozíku
910 Jakub Más. 9 990,00 pořízení stolního pc
911 Radka Pov. 25 000,00 doplatek el. vozíku
912 Ruka pro život o.p.s. 20 000,00 doplnění a obnova pomůcek
913 Zuzana Svoz. 20 000,00 pořízení naslouchadel
914 Michal Kal. 50 000,00 ojetý automobil
915 Monika Božena Bial. 20 000,00 pronájem bytu
916 Nela Tom. 15 000,00 měsíční sociální služba
917 Nela Tom. 15 000,00 měsíční soc. služby
918 Mirka Mal. 150 000,00 náklady spojené s výchovou dětí

919
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Trhová 
Kamenice 60 000,00 nákup zásahových obleků

920 Julie Wie. 15 000,00 osobní asistence
921 Mário Her. 20 000,00 náklady na studium
922 Aneta Fiš. 20 000,00 pronájem bytu
923 Marika Síbr. 20 000,00 pronájem bytu
924 Jana Phil. 50 000,00 nákup automobilu
925 Zdeňka Gič. 20 000,00 pronájem bytu
926 Andrea Mouč. 20 000,00 pronájem bytu
927 Obecní úřad Staré Ždánice 50 000,00 pořízení dýchací techniky
928 Radim Vilk. 50 000,00 pořízení automobilu
929 Daniel Skoř. 50 000,00 pořízení automobilu
930 Tereza Val. 20 000,00 náklady na studium
931 Kateřina Val. 20 000,00 náklady spojené se studiem
932 Lenka Pros. 20 000,00 pronájem bytu
933 Lenka Tom. 25 000,00 pořízení lůžka i matrací
934 Světlana Hrdl. 26 955,00 pronájem bytu
935 Dávid Mar. 51 530,00 2 000,00 neurorehabilitační program
936 Zdenka Paul. 51 530,00 2 000,00 neurorehabilitační program
937 Dominika Mat. 51 530,00 2 000,00 neurorehabilitační program
938 Nina Kis. 72 324,00 2 800,00 operácia Ulzibat
939 Juraj Dos. 51 570,00 2 000,00 neurorehabilitační program
940 Eva Lib. 24 000,00 doplatek zevního příslušenství k nim
941 Marta Děd. 10 000,00 náklady na stuidum
942 Marta Děd. -2 000,00 storno daru - ukončení studia
943 Petr Doč. 11 800,00 pořízení juniorské tříkolky
944 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. 100 000,00 projekt Nonstop Linka důvěry
945 Tomáš Vlas. 148 500,00 mechanický vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201968



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

946 Kristýna Dan. 40 000,00 náklady na studium
947 Lucie Bot. 16 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
948 Vlaďka Belš. 50 000,00 náklady na studium
949 Pavel Dě. 10 000,00 náklady na studium
950 Pavel Dě. -2 000,00 storno daru - ukončení studia
951 Lukáš  Dě. 10 000,00 náklady na studium
952 Lukáš  Dě. -2 000,00 storno daru - ukončení studia
953 Alena Cah. 20 000,00 pronájem bytu
954 Petra Vál. 19 040,00 úhrada rehabilitace pro syna
955 Lukáš Kro. 50 000,00 pořízení automobilu
956 Adéla Štv. 14 000,00 náklady na studium
957 Adéla Štv. 14 000,00 náklady na studium
958 Karolína Mráz. 40 000,00 náklady na studium
959 EPHATA z.s. 20 000,00 rehabilitační pobyt a edukační pomůcky
960 Kateřina Koř. -2 000 storno nedočerpaného daru
961 Julie Por. 30 000,00 náklady na studium
962 Jan Šlo. 20 000,00 rehabilitace pro syna
963 Karolína Souk. 35 000,00 náklady spojené se studiem
964 Michaela Such. 30 000,00 náklady na studium
965 Gabriela Stra. 51 820,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
966 Martin Fröh. 30 000,00 náklady na studium
967 Sabrina Fröh. 30 000,00 náklady na studium
968 Hana Hal. 25 000,00 náklady na studium
969 Lucie Podr. 3 000,00 náklady na studium
970 Erik Štěp. 7 500,00 náklady na studium
971 Světlana Droz. -1 800,00 vrácení financí ze stipendia
972 Michal Duž. -9 000,00 vyúčtování stipendia
973 Jakub Štěp. 50 000,00 pořízení automobilu
974 Jan Han. 40 000,00 nákup stabil. židle
975 Drahuše Stoj. 35 000,00 pronájem bytu
976 Katarína Jel. 22 000,00 pronájem bytu
977 Marcela Mudr. 6 000,00 školní obědy pro dceru
978 Tereza Knap. 50 000,00 pořízení automobilu
979 Denisa Jel. 20 000,00 pronájem bytu
980 Jana Břich. 25 000,00 pořízení mech. vozíku
981 Monika Hof. 20 000,00 pronájem bytu
982 Emilie Krš. 25 000,00 pronájem bytu
983 Anna Kříž. 30 000,00 pořízení zvedáku k přesouvání
984 Nikola Pet. 50 000,00 pořízení automobilu
985 Přemysl Kam. 50 000,00 pořízení automobilu
986 Václav Ošm. 10 000,00 odlehčovací služba
987 Marcela Hlin. 7 000,00 zaplacení kurzu autoškoly
988 Kristýna Fand. 20 000,00 pronájem bytu
989 Simona Zvol. 5 715,00 úhrada odlehčovacích pobytů
990 Martin Hrub. 19 694,00 doplatek mech. vozíku
991 Jarmila Sob. 5 000,00 pořízení el. skútru
992 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Borovany 40 000,00 přestavba sportovní PS12
993 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malenovice 39 930,00 oprava hasičské motorové stříkačky
994 Jana Děd. 50 000,00 nákup automobilu
995 Lukáš Kr. 6 500,00 úhrada rehabilitace
996 Nela Zást. 35 000,00 pořízení automobilu
997 Zuzana Kuk. 25 000,00 pronájem bytu
998 Libuše Tes. 20 000,00 pronájem bytu
999 Sára Tra. 20 000,00 náklady na bydlení
1000 Adéla Schm. 15 000,00 doplatek zvukových sluchadel
1001 Iveta Slav. 20 000,00 pronájem bytu
1002 Erika Bedn. 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1003 Milana Kuk. 77 610,00 3 000,00 náklady na CSS a péči o dve maloleté děti
1004 Mgr. Jana Lov. 51 740,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
1005 Beáta Tat. 38 865,00 1 500,00 neurorehabilitační program ADELI

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 69



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1006 Veronika Děk. 51 820,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
1007 Michal Kov. 19 432,50 750,00 intenzívny rehabilitačný program TheraSuit
1008 Ján Kem. 6 969,79 269,00 turbodúchadlo k osobnému vozidlu
1009 Natália Pisk. 22 800,80 880,00 rehabilitační trojkolesový bicykel HAPPY
1010 Andrea Koz. 51 820,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
1011 Obec Běhařov 50 000,00 pořízení vybavení zásahové jednotk
1012 Daniela Vidl. 16 547,42 641,00 úprava kočíka Swifty pre dcéru
1013 Ružena Hein. 38 097,52 1 475,79 příspěvek na nájem
1014 Ochrana fauny ČR o.p.s 300 000,00 podpora celoročního chodu organizace
1015 Obec Klášter Hradiště nad Jizerou 40 000,00 pořízení osobních ochranných pomůc
1016 Masarykův onkologický ústav 400 000,00 úhrada zdravotnické činnosti
1017 Patrik Pap. 45 000,00 pořízení automobilu
1018 Zookontakt Rebeka, z.s. 100 000,00 provozní náklady spolku
1019 Petr Dýn. 9 000,00 oprava el. inv. vozíku
1020 Daniel La. 25 000,00 pořízení lékařského přístroje
1021 Markéta Daš. 30 000,00 náklady spojené se studiem
1022 Markéta Daš. 5 000,00 vybavení do školy
1023 Lucie Fald. 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
1024 Nikola Hor. 50 000,00 pořízení automobilu
1025 Obec Kar. 50 000,00 pořízení vybavení pro JSDH
1026 Eliška Zem. 50 000,00 pořízení automobilu
1027 Michaela Bern. 50 000,00 pořízení automobilu
1028 Libor Mach. 15 000,00 pořízení invalidního vozíku
1029 Hana Blaž. 29 629,00 doplatek koupacího sprchového lůžka
1030 Hana Semen. 43 709,00 nákup automobilu
1031 Martin Oli. 50 000,00 pořízení automobilu
1032 Základní škola a Mateřská škola Kostelec u Jihlavy 25 000,00 podpora sportu
1033 Olga Adám. 50 000,00 nákup automobilu
1034 Adéla Hav. -6 107,00 vrácené školné - nevyužito
1035 Jana Han. 50 000,00 pořízení automobilu
1036 Naděžda Venc. 48 000,00 náklady spojené s výchovou dětí
1037 Tadeáš Čá. 18 000,00 náklady na studium
1038 Lenka Kate Ulr. 13 860,00 nákup zdravotního kočárku
1039 MINERS KLADNO, z.s. 48 000,00 podpora sportu v rámci projektu SC
1040 Magdaléna Štv. -3 140,00 vrácená platba - nevyužito
1041 Vital life z.s. 27 500,00 úhrada polohovacího křesla
1042 Vital life z.s. 22 421,00 nákup zdravotních pomůcek
1043 Kateřina Koř. 30 000,00 výdaje se studiem
1044 Klára Zay. 27 000,00 výdaje spojené se studiem
1045 Tadeáš Ptá. 50 000,00 pořízení automobilu
1046 Natalia Tros. 6 000,00 úhrada stravného
1047 Natalia Tros. 3 400,00 mimoškolní aktivity
1048 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Metylovice 20 000,00 nákup výjezdové jednotky
1049 Dominika Chlád. 25 000,00 náklady na studium
1050 Petra Ptáč. 25 000,00 pořízení el. motoru k vozíku
1051 Denisa Jan. 30 000,00 náklady na studium
1052 Vít Kön. 30 000,00 výdaje na studium
1053 Lucie Nem. 18 000,00 náklady spojené se studiem
1054 Veronika Kar. 18 000,00 náklady na studium
1055 Adéla Čič. 27 000,00 náklady spojené se studiem
1056 Adéla Čič. 27 000,00 náklady spojené se studiem
1057 Adéla Čič. -27 000,00 náklady spojené se studiem
1058 Kateřina Kub. 16 000,00 náklady na studium
1059 Simona Zvol. 5 715,00 úhrada odlehčovacích služeb
1060 Lukáš Kr. 83 000,00 úhrada rehabilitace
1061 Nikol Kök. 12 000,00 náklady na studium
1062 Nikol Kök. 9 200,00 náklady na studium
1063 Jana Vyb. 5 000,00 pořízení jízdního kola
1064 Kateřina Bart. 50 000,00 pořízení inv. vozíku
1065 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nesvačilka 50 000,00 pořízení AED náhradních elektrod

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201970



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1066 Dagmar Slob. Kuč. 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
1067 Iveta Her. 20 000,00 pronájem bytu
1068 Obec Očihov 60 000,00 pořízení has. kompletů ZAHAS GOLEM
1069 Veronika Čer. 10 000,00 odlehčovací služby pro syna
1070 Jiří Pař. 50 000,00 pořízení automobilu
1071 Hana Bouš. 50 000,00 nákup automobilu
1072 Viera Ryšk. 20 000,00 přestavba koupelny
1073 Hana Stok. 50 000,00 nákup automobilu pro dceru
1074 Aleš Čern. 50 000,00 pořízení automobilu
1075 Lubomír Alt. 25 000,00 doplatek inv. vozíku
1076 Bohumil Kud. 20 000,00 pořízení el. vozíku Selvo
1077 Petr Bei. 13 000,00 pronájem bytu
1078 Adam Hr. 50 000,00 pořízení automobilu
1079 Marcela Rok. 50 000,00 nákup automobilu
1080 Jana Pru. 50 000,00 nákup automobilu
1081 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mirovice 75 000,00 nákup požární stříkačky
1082 Ivana Kmoch. 50 000,00 nákup flexi rampy
1083 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hvozd 20 000,00 nákup nastavovaného žebříku
1084 SH ČMS  - Sbor dobrovolných hasičů Nová Hradečná 30 000,00 nákup čerpadla
1085 Ivana Pal. 50 000,00 nákup automobilu
1086 Lukáš Fisch. 10 000,00 pořízení naslouchadel
1087 Lucie Fish. 10 000,00 pořízení sluchadel
1088 Marek Šrů. 20 000,00 doplatek mech. vozíku
1089 Jana Pit. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1090 Eva Zaj. 15 000,00 bezbariérová reko koupelny
1091 Domov u lesa Tavíkovice, p.o. 50 000,00 nákup rehab. křesel
1092 Marie Dul. 49 900,00 pořízení automobilu
1093 Barbora Val. 25 000,00 doplatek dětského zdrav. kočárku
1094 Karolína Pav. 7 090,00 pořízení závěsné houpačky
1095 Karolína Pav. 7 090,00 pořízení závěsné houpačky
1096 Vladimíra Bur. 25 000,00 pořízení inv. vozíku
1097 Jiří Jíl. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1098 Josef Pok. 20 000,00 doplatek mech. vozíku
1099 Mojmír Kot. 9 807,00 doplatek mech. inv. vozíku
1100 Jan Raj. 50 000,00 pořízení automobilu
1101 František Lat. 50 000,00 pořízení automobilu
1102 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotovice 8 000,00 nákup has. vybavení
1103 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotovice 31 997,00 hadice, rozdělovač
1104 Petr Čul. 50 000,00 pořízení automobilu
1105 Alex Kr. 36 000,00 náklady na studium
1106 Aneta Már. 20 000,00 pronájem bytu
1107 Barbora Šaf. 50 000,00 pořízení automobilu
1108 Ján Dlh. 50 000,00 pořízení automobilu
1109 Jan Pav. 20 000,00 pořízení el. pohonu
1110 Jiří Kav. 8 100,00 náklady spojené se studiem
1111 Jiří Petr. 50 000,00 pořízení automobilu
1112 Ladislav Hau. 50 000,00 pořízení automobilu
1113 Lucie Tur. 42 072,00 oprava automobilu
1114 Martin Var. 25 000,00 doplatek inv. vozíku
1115 Martina Hajd. 50 000,00 pořízení automobilu
1116 Milan Svoj. 50 000,00 nákup automobilu
1117 Nikola Pszc. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1118 Radomír Fil. 4 900,00 doplatek mech. inv vozíku
1119 Tereza Bal. 50 000,00 pořízení automobilu
1120 Markéta Schw. 20 000,00 pronájem bytu
1121 Základní škola Táborská 60 000,00 podpora dětí v rámci projektu SC
1122 Základní škola Táborská 60 000,00 podpora sportu dětí v rámci projektu
1123 Základní škola a mateřská škola Třebíč - Borovina 70 000,00 podpora sportu
1124 Obec Niva 40 000,00 pořízení dýchacího přístroje
1125 Základní škola Okříšky 90 000,00 podpora sportu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 71



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1126 Obec Sokoleč 40 000,00 pořízení zásahových přileb
1127 Sportovní basketbalová škola 145 000,00 podpora sportu dětí
1128 Základní škola Valašské Meziříčí 70 000,00 podpora sportu dětí
1129 Diakonie ČCE - středisko Vsetín 100 000,00 projekt Mozaika
1130 Kostka Krásná Lípa, p.o. 50 000,00 terénní aktivizační služby
1131 Obec Žleby 50 000,00 pořízení AED
1132 Obec Braňany 50 000,00 pořízení defibrilátoru
1133 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vrdy 50 000,00 nákup AED
1134 Matěj Ščib. 50 000,00 pořízení automobilu
1135 Žaneta Opl. -10 000 storno plateb
1136 Babybox pro odložené děti - STATIM 300 000,00 zřízení a obnova babyboxů
1137 Základní škola Sadská 195 000,00 podpora sportu
1138 Asociace neúplných rodin, z.s. 150 000,00 náklady na projekt Vaše Výživné
1139 Sarah Bán. 32 000,00 náklady spojené se studiem
1140 Tělovýchovná jednota Spartak 175 000,00 podpora sportu
1141 Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s 100 000,00 podpora oddílu postižených sportovců
1142 Gabriela Pfei. 50 000,00 pronájem bytu
1143 Hana Rous. 25 000,00 pořízení el. pohonu
1144 Tereza Lab. 4 000,00 výdaje na studium
1145 Tereza Lab. 36 000,00 náklady spojené se studiem
1146 Marie Hejn. 50 000,00 nákup automobilu
1147 Jarmila Krejč. 38 499,00 oprava automobilu
1148 Milan Kov. 25 000,00 příspěvek na mech. vozík
1149 Ivana Řezn. 9 030,00 zdravotní pomůcky
1150 Petra Smít. 5 760,00 stravné
1151 Petra Smít. 4 872,00 stravné
1152 Petra Smít. 1 700,00 mimoškolní aktivity
1153 Petra Smít. 1 700,00 mimoškolní aktivity
1154 Petra Smít. 1 600,00 mimoškolní aktivity
1155 Ladislav Jank. 51 070,00  2 000,00    neurorehabilitační program ADELI
1156 Obec Čenkov 40 000,00 pořízení zásahového vybavení
1157 Lucie Mik. 20 000,00 pořízení el.vozíku
1158 Zita Zach. 9 826,00 nákup pračky
1159 Eva Pap. Kavan. 15 000,00 úhrada terapie pro dceru
1160 Pavla Dvoř. 49 900,00 nákup automobilu
1161 Pavel Kur. 25 000,00 pořízení el.pohonu
1162 Adam Šour. 12 000,00 náklady na studium
1163 Milada Ivič. 50 000,00 sportovní příprava dcery obdarované
1164 Saliha Afz. 28 000,00 náklady se studiem
1165 Natálie Bern. 24 000,00 náklady spojené se studiem
1166 Světlana Droz. 36 000,00 náklady na studium
1167 Michal Duž. 27 000,00 náklady spojené se studiem
1168 Daniel Krat. 5 918,00 pořízení pomůcek
1169 Obec Lut. 20 000,00 pořízení výjezdového tabletu GiNA
1170 Michal Jur. 5 930,00 pořízení zdravotní pomůcky
1171 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bošice 25 000,00 nákup vybavení
1172 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slavče 30 000,00 nákup vozíku pro hasiče
1173 Mikuláš Rox. 7 999,00 digitální kamerové lupy
1174 Michaela Dol. 22 670,00 poříení speciálního kočárku
1175 Antonín Čiž. 19 011,00 doplatek el. komunikační pomůcky
1176 Miloš Grä. 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1177 Miloslav Dvoř. 22 000,00 doplatek mech. vozíku
1178 Nela Varm. 30 000,00 pořízení venkovního otočného zvedáku
1179 Lenka Dol. 30 438,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1180 Matěj Proch. 27 000,00 náklady spojené se studiem
1181 Obec Bítouchov 40 000,00 pořízení vybavení jednotky
1182 Obec Bošice 50 000,00 pořízení zásahových rukavic, obleků
1183 Olga Rekt. 29 060,00 základní vybavení bytu
1184 Veronika Včel. 50 000,00 nákup automobilu
1185 Michal Sád. 51 070,00  2 000,00    neurorehabilitační program ADELI

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201972



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1186 Zuzana Bedn. 30 000,00 pronájem bytu
1187 Patrik Proch. 25 000,00 pořízení mech. vozíku
1188 Ladislav Rost. 22 500,00 náklady spojené se studiem
1189 Michaela Jar. 49 000,00 pořízení automobilu
1190 Dana Terezie Motl. 30 000,00 pronájem bytu
1191 Jitka Zehn. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1192 Margarita Art. 21 000,00 pronájem bytu
1193 Ivona Horv. 24 953,00 nákup kočárku, autosedaček
1194 Berta Dan. 30 000,00 pronájem bytu
1195 Stanislava Smol. 51 501,04 zdravotní pomůcka
1196 Blanka Hrušk. 50 000,00 životní potřeby dcery
1197 Štěpánka Pavl. 42 869,20 léčba obdarované
1198 Markéta Ster. 19 500,00 pronájem bytu
1199 Libuše Val. 20 000,00 pronájem bytu
1200 Libuše Val. 6 000,00 předškolní vzdělávání
1201 Libuše Val. 4 400,00 stravné ve školce
1202 Ester Tah. 25 000,00 školné pro syna
1203 Denisa Kov. 20 000,00 úhrada dluhu
1204 Eliška Krej. 21 147,00 doplatek mech.v ozíku
1205 Irina Shev. 10 000,00 pořízení hudebního nástroje
1206 Radim Běl. 25 000,00 pořízení přídavného pohonu
1207 Radim Kř. 50 000,00 pořízení automobilu
1208 Lucie Gron. 50 000,00 pořízení automobilu
1209 Štefan Špr. 50 000,00 pořízení automobilu
1210 Martin Plus. 50 000,00 pořízení automobilu
1211 Václav Hl. 25 000,00 pořízení el. vozíku
1212 Lucie Červ. 20 000,00 doplatek inv.vozíku
1213 Vladimír Kon. 50 000,00 pořízení automobilu
1214 Zuzanna Str. 36 800,00 úhrada nákladů na pronájem

1215
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdlant nad 
Ostravicí 59 955,50 nákup požární stříkačky

1216 Divadelní spolek Ty-já-tr 100 000,00 projekt - finanční gramotnost
1217 Milan Mat. 35 742,00 1 400,00 rehabilitační pobyt TheraSuit
1218 2. základní škola Napajedla 30 000,00 podpora sportu dětí
1219 Charita Šternberk 300 000,00 úhrada mzdových nákladů perosonálu
1220 Charita Jeseník 300 000,00 nákup automobilu
1221 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 300 000,00 provoz Domácího hospice
1222 Základní škola, Brno, Gajdošova 3 81 000,00 podpora sportu dětí
1223 Oblastní charita Červený Kostelec 300 000,00 obnova vybavení hospice
1224 Černí koně, z.s. 500 000,00 podpora sportu lidí s hendikepem
1225 Hospic sv. Štěpána, z.s. 300 000,00 nákup automobilu
1226 Město Terezín 300 000,00 nákup CAS 20
1227 PROJEKT ŠANCE 100 000,00 nákup dílů propisek
1228 Dívčí katolická střední škola 200 000,00 sociální pracovnice pro studentky ško

1229
Nadační fond na podporu rozvoje hospicového 
hnutí 300 000,00 zajištění provozu půjčovny komp.pom

1230 Nadační fond Dětský čin roku 300 000,00 podpora ankety Dětský čin roku
1231 Ledax o.p.s. 280 000,00 nákup nového automobilu
1232 Diakonie ČCE - středisko Vsetín 300 000,00 úhrada mzdových nákladů
1233 Domácí hospic Jordán, o.p.s. 300 000,00 podpora projektu Doma je líp
1234 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí 286 500,00 úhrada mzdových nákladů
1235 Charita Uherský Brod 260 000,00 pořízení automobilu
1236 Markéta Dašk. 10 000,00 výdaje na studium
1237 Basketbalový klub Ústí nad Labem 90 000,00 podpora sportu
1238 Soňa Aug. 25 000,00 el.pohon Hurt
1239 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 300 000,00 mzdové náklady sester
1240 Obec Stráž nad Nisou 60 000,00 pořízení požárních přileb
1241 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. 200 000,00 na projekt linky důvěry
1242 Charita Zábřeh 300 000,00 vybavení mobilního hospice
1243 Domácí hospic Athelas 300 000,00 pokrytí mezd
1244 Andělé Stromu života 300 000,00 úhrada provozních nákladů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 73



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1245 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 300 000,00 mzdové náklady primáře
1246 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 300 000,00 částečné pokrytí mzdy
1247 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s 300 000,00 pokrytí mezd
1248 Základní škola a mateřská škola Brno 140 000,00 podpora sportu
1249 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lubná 10 000,00 nákup dataprojektoru
1250 Sylva Nev. 5 000,00 úhrada nákladů
1251 Sylva Nev. 1 070,00 úhrada energií
1252 Sylva Nev. 400,00 úhrada energií
1253 Zuzana Krát. -435 vratka stravné přeplatek
1254 Monika Háv. -800 vratka nájem
1255 Charita Veselí nad Moravou 300 000,00 nákup automobilu
1256 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. 300 000,00 úhrada mezd
1257 Domácí hospic Nablízku, z. ú. 300 000,00 pokrytí mezd
1258 Hospic sv. Jiří, o.p.s. 300 000,00 pokrytí mezd
1259 Domov - plzeňská hospicová péče 300 000,00 částečné pokrytí mezd
1260 Sportovní Club Jedličkova ústavu 100 000,00 podpora sportu
1261 Tereza Val. -12 000 storno daru - ukončení studia
1262 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní péče 200 000,00 úhrada nájmného kanceláří
1263 Aneta Hod. 51 040,00 speciální kočík pro dítě
1264 Hospic sv. Alžběty o.p.s. 297 560,00 nákup polohovacích opěrek a mzdy
1265 Martin Sob. 50 000,00 pořízení automobilu
1266 Karla Buř. -108 vratka stravné přeplatek
1267 Tereza Hol. -2 226 vratka stravné přeplatek
1268 Obec Koštice 48 000,00 úhrada řidičských průkazů
1269 Michal Bag. 50 890,00 neurorehabilitační program
1270 Dávid Fej. 38 280,00 multifunkční polohovací zařízení
1271 Radek Raj. 49 889,00 oprava automobilu
1272 Radka Chas. -3 859 vratka stravné přeplatek
1273 Radka Žig. -7 028 vratka stravné Natálie, Sofie
1274 Eva Slavk. 35 000,00 rehabilitace pro dceru
1275 Eva Slavk. 40 000,00 rehabilitace pro dceru
1276 Klára Mih. -1 350 vratka stravné
1277 Gytta z.s. 30 000,00 podpora sportu
1278 TYGŘI JBC Brno, spolek 47 000,00 podpora sportu dětí
1279 Markéta Lím. -3 660 vratka stravné, školné
1280 Hospic svaté Hedviky, o.p.s. 300 000,00 mzdové náklady a vzdělávání
1281 MEDICA Třinec, z.ú. 117 000,00 nákup zdrav. pomůcek, úhrada pal. kurzu
1282 Rudolf Her. -54 vratka stravné
1283 Lucie Žich. -546 vratka stravné
1284 Domácí hospic Srdcem, z. ú. 300 000,00 částečné pokrytí mezd
1285 Kateřina Nel. 50 000,00 sportovní příprava syna
1286 Marcela Voj. -5 022 vratka stravné, školné
1287 Daniel Vom. 24 000,00 náklady na bydlení
1288 Agnis Rosa 144 000,00 náklady spojené s provozem organizace
1289 Simona Zvol. 2 855,00 úhrada odlehčovací pobyty
1290 Simona Zvol. 5 715,00 úhrada odlehčovací pobytu
1291 Patrik Proch. 50 000,00 úhrada rehabilitace
1292 Ivona Horv. 3 000,00 základní potřeby pro děti
1293 Zuzanna Strán. 28 000,00 pronájem bytu
1294 Karel Fojt. 15 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1295 Miroslava Sádl. 20 000,00 úhrada soc. pojištění
1296 Viktor Gril. 30 000,00 bezbarierová koupelna, výstavba wc
1297 Max Chl. 25 000,00 pořízení zdr. kočárku
1298 Jarmila Ond. 50 000,00 pořízení automobilu
1299 Sandra Greg. 20 000,00 pronájem bytu
1300 Romana Jir. 28 800,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1301 Eva Fab. Huv. 10 000,00 doplatek sluchadel
1302 Daniela Čerm. 50 000,00 nákup automobilu
1303 Jindřich Hlav. 20 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
1304 Obec Krásné 20 000,00 podvozek pod has. skříň

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201974



Přehled poskytnutých darů za rok 2019

p.č. obdarovaný částka v CZK částka  
v EUR účel

1305 Michaela Kol. 35 000,00 pronájem bytu
1306 Viliam Fron. 25 000,00 pořízení el. pohonu
1307 Vojtěch Krát. 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1308 Silvia Vais. 50 000,00 nákup automobilu
1309 Vladislava Rajch. 50 000,00 nákup automobilu pro potřeby dcery
1310 Michaela Kukl. 10 701,00 doplatek mech.vozíku
1311 Ingrid Rác. 20 000,00 pronájem bytu
1312 Nikola Berk. 8 990,00 nábytek
1313 Nikola Berk. 1 300,00 nábytek
1314 Nikola Berk. 4 598,00 nábytek
1315 Štefanie Hol. 8 000,00 oprava - zvedací zařízení
1316 Sabina Kočk. 8 000,00 mimoškolní aktivity
1317 Adéla Gavl. 25 000,00 pořízení el. vozíku
1318 Radka Gáb. 20 000,00 pronájem bytu
1319 Pavel Kál. 25 000,00 pořízení inv. vozíku
1320 Veronika Past. 35 000,00 úhrada dluhu
1321 Petr Pavl. 25 000,00 pořízení mech. vozíku
1322 Jiří Re. 30 000,00 asistenční a odlehčovací služby
1323 Veronika Něm. 6 059,00 nákup pračky
1324 Veronika Něm. 16 335,00 nákup palivového dřeva
1325 Markéta Mal. 10 000,00 pronájem bytu
1326 Jan Krat. 25 000,00 pořízení el. vozíku
1327 Václava Hrab. 50 000,00 nákup automobilu
1328 Tadeáš Ern. 50 000,00 pořízení automobilu
1329 Renata Hein. 21 000,00 rehabilitace pro syna
1330 Iveta Danč. 1 900,00 psací stůl pro dceru
1331 Iveta Danč. 17 500,00 nákup nábytku
1332 Lýdia Bal. 25 000,00 vybavení student.pokoje
1333 Andrea Hlin. 30 000,00 úhrada nákladů
1334 Andrea Hlin. 7 805,00 školní obědy
1335 Terézia Petr. 17 857,00 rehabilitační pobyt TheraSuit
1336 Martin Pet. 38 167,50 rehabilitační pobyt TheraSuit
1337 Eva Varg. 50 890,00 neurorehabilitační program
1338 Richard Maj. 51 040,00 invalidní elektrický vozík
1339 Simona Fuz. 102 080,00 operácia Ulzibat
1340 František Boh. 17 016,00 úhrada ubytování
1341 Obec Klínec 60 000,00 pořízení zásahové obuvi, oděvů a
1342 Obec Sudovo Hlavno 80 000,00 oprava hasičského zásahového vozidla
1343 Městys Lomnice 60 000,00 pořízení třívrstvých obleků
1344 Přemysl Ulm. 50 000,00 pořízení automobilu
1345 Karolína Hroz. 17 500,00 výdaje se studiem
1346 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Běšiny 29 999,00 nákup vysokotlakého čističe
1347 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Běšiny 20 001,00 čerpadlo tlakové
1348 Bohuslava Mach. 20 000,00 pořízení schodolezu
1349 Domácí péče ČČK Strakonice 300 000,00 zakoupení vozidla Fabia Active
1350 HOSPIC TEMPUS, z.s. 300 000,00 úhrada mzdových nákladů
1351 Vánoční sbírka pro děti samoživitelů 12 679,80 dárky do vánoční sbírky
1352 Sdružení přátel koní Plchov, os. 11 683,58 krmení pro koně

Celkem  58 244 182,52   97 943,42

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2019 75



16
/0

6
/2

0
P

T

Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


